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ORQUESTRA

DE &RL%E%B\\BOSA

NI

ANEXO |

Oficio n°® 10/2020

A
FUNDACAO PROARTE
Municipio de Carlos Barbosa

Assunto: Prestagdo de Contas
Contrato n° 26/2019 - Termo de Aditivo n° 002/2020
Periodo: 12/2020
Valor: R$ 7.696,82

Prezados Senhores:

Carlos Barbosa, 31 de dezembro de 2020

FUNDACAC DE CULTURA E ARTE .
PROARTE

CARLOS BARBOSA - ES

Documento anresertadoem Procassode
Prestacin dEI Cun*.;-sE: gusilicisubvencio
méstano Sy 12T O
Batargd 3 1B ¢+

Monie dofa) servidar: <4 4L e

Assinatura:i;-‘;_:f;__—:_________

A ASSOCIACAO ORQUESTRA MUINICIPAL DE CARLOS BARBOSA, vem a presenca de
Vossa Senhorias, encaminhar a prestagdo de contas do termo de colaboragio acima,

contendo os seguintes documentos anexos:

a) Relatorio de Execugao do Objeto — Anexo Il;

b) Demonstrativo de Receita e Despesa ~ Anexo [E;
¢) Relagéo de Pagamentos — Anexo IV:

d) Conciliagao bancaria — Anexo V

e) Copia do Extrato Bancario da conta especifica:

f) Copias Notas fiscais, recibos e outros autenticadas por servidor municipal;

g} Declaracao Representante e Contador — Anexo Vi;
h) Declaracdo do Conselho Fiscal — Anexo Vil;

[) Arquivo digital em formato aberto dos anexos e documento

Decreto n® 3.256/2018.

Atenciosamente,

: 7]
t%‘.}{ &L_.
eandro Cousseéau

Presidente
CPF: 003.956.530-02

s, conforme art. 35, VI do

Recebido emyi /.67 1201
ASS.i il 2N
Nome: e

Associacdo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa - CNPJ 06 344 292/0001-66
Rua Antonio Prado, 373 B.: Navegantes - Carlos Barbosa / RS 95 185 000
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ORQUESTRA MUNICIPAT
DE CARLO BOSA

: FUNDACA
: T PROARTE
CARLOS BAREQSA -RS
Documiznto apiesentadoem Procasso de
ANEXO 1l Prasiagio de'Contas de auxiiicisubvangio
L) for e FP
meslano [T
. _ - =
RELATORIO DE EXECUCAO DO DBJETQGH:!S-_H:'ﬂL-L.i " )
i servidor: RLEALA
Mome dofe} servidar: -“-"‘-_;:'L
Assinatura;__ =} A

Termo de Colaboragao n® 026/2019 - Termo de Aditivo 002/2020
Periodo: dezembro/2020
Valor: R$ 7.696,82

E CULTURAE ARTE -

No més de dezembro de 2020, realizaram-se as seguintes atividades
virtuais (on-line) na sede de cada prestador de servico da Associacgo Orquestra
Municipal de Carlos Barbosa:

- Reunibes da diretoria da Associagdo OMCB e Conselho Fiscal com o
maestro/diretor artistico a respeito da programacac de dezembro, concerto de natal,
recital de alunos e assuntos gerais.

-Aulas e producio de videos individuais e coletivos;
-Aulas da Orquestra com ensaio de repertério de concerto:
-Oficinas de: Teoria/ Percepcdo Musical e Pratica de Conjunto;

-Aulas individuais e em grupos, conforme os contfratos, de: Flauta
Transversal, Trombone, Trompete, Ciarineta, Trompa, Saxofone, Piano e Bateria e
Percussao;

Os recursos recebidos pela prefeitura através do convénio foram
suficientes para cobrir as despesas geradas pela contratacdo dos profissionais
prestadores de servigos neste més.

Carlos Barbosa, 31 de dezembro de 2020.
2
st A
Leandro Cousseau
Presidente da Associagag
Orquestra Munigipal de Carfos Barbosa

Associagdo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa CNPJ 06 344 292/06001-66
Rua Ant6nio Prado, 373 B.: Navegantes - Carlos Barbosa / RS 95 185000
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DEMONSTRATIVO DE RECEITA E DESPESA

Entidade
ASSOCIA{;ﬁ.ﬂ ORQUESTRA MUNICIPAL DE

CARLOS BARBOSA

Contrato n°: 26/2019 — Termo de
Aditivo n® 002/2020

Periodo: 12/2020

Valor: R$ 7.696,82

1 - Receitas

Valores Recebidos ] Saldo Reprogramado Total
Repasse PMCB Rendimentos |, ierior
R$ 7.670,00 R$ 1,40 - R$ 25,42 R$ 7.696,82
2 - Despesas !
|
Despesas realizadas conforme Saldo (recolhido / a recolher / ] Total
relacdo de pagamentos a reprogramar)
R$ 7.696,82 R$ 0,00 RS 7.696,82
Carlos Barbosa, 31 de dezembro de 2020.
.'.”' -~ / /.- =
/ 4 s T i & T
e i, - e 4
“Yeandro Cousseau Angefa:ffCavagni
Presidente CRC N°: 22.816/RS

CPF: 003.956.530-02

FUMDAC
PROART
CARLOS
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Frestaga
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Em atendimento ao disposto no Decreto 3256 de 27 de margo de 2018, atesto que
os profissionais abaixo relacionados prestaram os respectivos servigos virtuais/internet de forma
satisfatoria, atendendo o previsto em seus respectivos contratos:

Nome Servi¢o Prestado Total de Periodo NF. Lecal das
Horas atividades
presenciais
Janice & Angela Servigos Contabeis -X- 12/20 1519 Sede do
Prestador
Teoriae 49 hs sendo | 12/20 122 Sede do
Dirceu Andrioli Percepcao/ 16hs on line Prestador
Orquestra {video aula)
e 33 hs off
line
Leandro Cousseau | Aula de Flauta 0Bh 12120 28 Sede do
Prestador
Marcos V. Tironi Aula de Clarineta 04h 12/20 22 Sede do
Prestador
Samuel J. Fogaca | Aulas de Trombone 04h 12120 57 Sede do
Trompete Prestador
Fabio Beneduzj Aula de Trompa 02h 12120 97 Sede do
Prestador
Gilberto Salvagni Teoria/ Percepcao 16h 12120 66 Sede do
Musical e Pratica Prestador
de Conjunto
Alison Sebben Aulas de 04h 12120 49 Sede do
Percussio Prestador
Daniel Seimetz Aulas de Piano 06h 12/20 63 Sede do
Prestador
Gilberto Salvagni Aulas de Saxofone 06h 12/20 65 Sede do
Prestador

Carlos Barbosa, 30 de dezembro de 2020.

-

[ s
eandro Cousseau
Presidente

FUNDATCAD DE CULTURA E ARTE -
FROARTE

CARLOS EAREOSA -RS

Gocumento apresentadoem Frocassode
Prestacdo de Coniag L';'_JE auxiioisubvancao

miésiang. gl h [ 20 o
D:-Tﬂ;ﬂr’:lj .;ﬁ

24 T
bk 3 2‘-5&*‘-—

Nomedaia) sarvidor

-
Assinaturay =g &=
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ANEXO VI

DECLARAGCAO APLICAGAO DOS RECURSOS E REGULARIDADE FISCAL

Contrato n°; 26/2019

Termo de Aditivo n°® 002/2020
Periodo: 12/2020

Valor: R$ 7.696,82

Declaramos sob as penas da Lei que a entidade ASSOCIACAO ORQUESTRA
MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA, aplicou os recursos recebidos do Termo
de Colaboragéo supracitado, na consecugao dos fins a que se destina, que foram
efetuados os devidos registros contabeis, que cumprimos com o exigidoe ne artigo
35 e seus incisos do Decreto n° 3.256, de marco de 2018 e que recolheu as
devidas contribui¢des e tributos incidentes sobre o objeto conveniado, bem como
cumprimos com todas as obrigagbes acessodrias.

Carlos Barbosa, 31 de dezembro de 2020.

F AP / FUNDAC!_-‘.O DECULTURA E ARTE -
P o {
Feandro Colsseau

PROARTE
P d t CARLOS BAREDSA-RS
resigente Documsento aprasentadoen: Processo de

CPF: 003.956.530-02

Prestacdo’ de Contas de auailigizubvencio
- mesisne e ed P T

. R
F A 45 2 Data: A0 |

L~ o don H Name do{a)Eervidar

Angela |. Cavagni assinaturs: Tho
Contadora
CRC N°: 22.816/RS

| 7, - { e I’G-
‘./C Ji]u JELLLTL g ST
Velci F. da Silva

Tesoureiro
CPF N°: 720.318.670-91




ANEXO Vil

DECLARAGCAO DO CONSELHO FISCAL

Contrato n°; 26/20192

Termo de Aditivo n® 002/2020

Periodo: 12/2020
Valor: R$ 7.696,82

Declaramos que o Conselho Fiscal da entidade ASSOCIACAO ORQUESTRA
MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA, aprovou a aplicagdo dos recursos
recebidos no termo de colaboracédo e montante supracitado, estando o mesmo
em consonancia com o Plano de Trabalho celebrado.

Carlos Barbosa,31 de dezembro de 2020.

1 7

Y &andro Coasssau
CPF 003.956.530-02
/;y/,‘_'e:’. Ll /;j#’l
Jurandi Biff  *
CPF: 888.483.290-04

I‘V\:af‘ —p \/ ﬂﬂ.&w

Marcos ViniciusTironi
CPF: 013.356.160-71

V}Kiw’t\& %&-‘aC‘-}‘;WL\m
Aline Bergamini
CPF: 028.369.100-03

FUNDACAO DE CULTURA E ARTE -

PROARTE

CARLOS BARBOSA -RS

Documsnta spresentado e Prozassode
Prestagio de Conras de aunlligizussengsio
masiang & '-?' . Z..‘."E:“-

Dali.-’jlﬁf e’} =

Nome.da(a) iE‘h:qi_iil‘Zi.fq. {.-f"*n..
e L s

Assinaturs: LS~




04/01/2021 Internet....Banking CAIXA

CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: ASSOCIACAQ ORQUESTRA MUNICIPAL D
Conta: 1925/ 003/ 00002040-7

Data: 04/01/2021 - 09:01

)

(3
G
-

Més: Dezembro/2020
Periodo: 1-31
Extrato
Data Mov. Nr. Doc, Histdrico
0Qoo00 SALDO ANTERIOR
0471272020 041122 CRED TEV
07/12/2020 335159 APLICACAO
17/12/2020 456836 RESGATE
23/12/2020 145348 ENVIO TED
23/12/2020 146769 ENVIO TED
23/12/2020 147596 ENVIO TED
23/12/2020 148284 ENVID TED
23/12/2020 148505 ENVIO TED
23/12/2020 150295 ENVIO TED
23/12/2020 231425 ENVIO TEV
29/12/2020 130192 ENVICQ TED
29/12/2020 130660 ENVIO TED
29/12/2020 165785 ENVIC TED
25/12/2020 290933 ENVIO TEV

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pesscas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
Help Desk CAIXA: 0800 725 0104

Valor Saldo

0,00 0,00
7.670,00C . 7.670,00 C
7.670,00 D - 0,00 C
7.696,82 C . 7.696,82 C
255,000 7.441,82 C
170,00 D~ 7.271,82C
255,00 D 7.016,82 C
850,00 D a4 6.166,82 C
85,00D 6.081,82 C
256,00 D 5.826,82 C
170,00 D 5.656,82 C
2,300,000 - 3.356,82 C
2.310,00D - 1.046,82 C
876,82 D 170,00 C
170,000 0,00 C

FUNDACRZODE CULTURAE ARTE -

c3a deCentas de auiiifg,

= » . .E" sUDveingdo
misiano I WA

I b | = 4
Data: g . ) .-ll

nome dota) sepvidor, Bue Mg
Assinatura; splies 0 =

hifpsNntemetbanking caixa.gov.br/SIIBC/imprme_ext_periodo. processa?hdnDstalinicio=01/12/20208hdnDatsFinal=31/12/2020

1



05/01/2021

CAILXA

ame da AgEncia
ARLOS BARBOSA, RS

Codigo
1925

Extrato Fundo de Investimento

CAIXA - Extrato de Fundos

Para simples verificagao

Cperacdo

S980

Emissao |
05/01/2021

undo NP do Funda l}m’cfo das Afividades do Fundo !

AIXA E-SIMPLES RENDA FIXA LONGC PR 22,791.320/0001-50 15/10/215

Rentabifidade do Fundo

No Més(%) No Ano{%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 30/11/2020 Cota em: 31/12/2020

[ 0.1743 Il 0.8768 il 0.8768 il 1,375441 H 1,377838 i
Administradora
Igome nderego CNPJ da Administradora

aixa Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF | 00.360.305/0001-04
Cliente
INome |¢FFJ¢NPJ Conta Corenis rMésmno olha
IASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL D 0, 344, 292/0001-66 (03.00002040-7 12/2020 01/01
lAndlise do Perfil do Investidor IData da Avaliagdo
Resumo da Movimentagao
Historico Valorem R$ Qfde de Cofas
Saldo Anterior 2542C 18,482356
Aplicagdes 7.670,00C 5.574,759929
Resgates 7.698,82D 5.583,242285
Rendimento Bruio no Més 4.06C
IRRF 0,00
IOF 2,66D Y
Taxa de Salda 0,00 o
Saldo Bruto” 0,00 PRV g 0,000000
Resgate Bruto em Transiio® 0,0¢ X
(") Valor sujeito A fributagdo, conformie legisiagdo em vigor - \
Movimentagdo Detalthada
Data Histérico Valor RS Qide de Cofas
07/12 APLICACAQ 7.670,00C 5.574,759929
17112 RESGATE 7.696,82D 5.503,242285

IRRF 0,00
10F 2,660

Dados de Tributagdo

Informagtes ao Cotista

Servigo de Atendimento ao Cofista

SAC:
0300 726 0101

Endersgo para Correspondéncia:
Caixa Poslal T2624. Sao Paulo/SP CEP: 01405-001

Rendimento Base

FUNDACAD DECULTURAEARTE -
PROARTE

CARLOS BEAREDOSA-RS
Cocumentoapresentads en Protesso de

Prastacac do Contas de auxllieisubvengao

mésiano &E’ B IZDFT
Dz?s:-E_‘iiL.' 4 .

Noma dofa) sarvldor: Frea fj{‘-—
Afsinature;_gicC—

IRRF
0,00 0,00

Ouvidoria:
0800 725 7474

[Endereca Elelrdnico:
hitps:itwww 1. caixs. gov.briatendimento/telefonss _da caixa.asp

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

1M
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MUNICIPIO DE VERANOPOLIS
Secretaria Municipal da Fazenda
[NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA . NFSs TCodigo de Veriicagas DatalHora da Emissao
Aautenficidade dista nota pode ser confirmads em: i [ S
hitp:livers ls.nfse 1 !89C19164.30220046 !23.'1 22620 - 21:01:33
Local da Incidéncla do Impasio INatureza da Operagio {Nomero da Nota
INZo incidéncia { 124
Prestador de Servigos

irestador do servigo DIRCEU ANDRIOLI 67358300006

Nome Fantasia

Enderego AV PINHEIRO MACHADO 605

Pairro CENTRC CpfiCnpj 24 428 .424/0001-10

pidade VERANOPOLIS - RS - BRASIL [nsc. Mun, 10427

Cep 95330-000

E-mail dircsuandriciFhotmad com Telefone/Celular  (54)999888406 /(54)999888406 |

Tomador de Servico
Tomador do servigo ASSOCIAGAO ORQUESTRA MUNICIPAL DE CARLOS BAREOSA,
PFICNPJ 06.344 292/0001-85
derego RUAANTONIO PRADQ,373
|Bairre NAVEGANTES
l*E:idade CARLOS BARBOSA- RS - BRASIL
iCsp 95185-000
‘Eemail dircacardrnaifihoimall com Telefone 0000000060
Discriminagéo do Servigo

Descrigdo da atividade Valor DedugGes Descontos B. Calculo (%) Tribute
8.02 - Instrug&o, treinamento, orientagdo pedagdgica e 2310.00 ' 0.00 0.00 231000 000 0,00

educacional, avaliagio de conhecimentes de qualquer natureza.

[Detalhamento da Atividade

3.02

Servico de regéncia da crquestra nos ensaios e aula de teoria e percepcao realizados no més de dezembro de 2020 na sala da orquestra na Rua
Antonio Prado 373 Baire Naveganies. Carlos Barbosa RS

Servicos (RS) Desconto({RS) Desconto Cond.(R$} Dedugao(Rs) Base Calculo{RS)  Malor do ISS(RS) Liquido{R3s)
231000 | 0,00 0,00 : 0,00 231000 | 0,00 2.310,00
VALOR BRUTO DA NOTA = RS 2.310,00
Retengdes
Base Calculo{Rs) PIS(RS) Cofins(RS} T.5.LL(RS) " IRRF{RS}
2.310,00 | 0.00 =_| 0.00 f 0.00 | 0.00
INSS{RE) Outras RetengGes(RS) ilSS Retido {RS5} Liquido da Nota[RS})
! 0.00 ! 0.00 i 0.00 i

Outras Informagées

» Esta NFS-g foi emitida com respaldo na Lei Complementar n® 123 de 14/1 2/2006.
» Esta nota equivale ao RPS n° 124, emitido em 23/12/2020 21:01:33

« Data do Fato Gerador desta Nota: 23/12/2020

+ Emitido por MEL

(RECEEZWNS DE DIRCEL ANDRIDL | BT320#00005 £F SERWICOS DA NFS-E INDICADE 20 LADO. £F 3500, 25 152000 210753 ‘Nota
|1EM!ME£&GCIKMMEMAULIH-EMBEWAH RARBOEL VALOR TOTAL DANCTA RS 2.316,00 ‘ 124

[fanwmaﬁnmm 00 AECEBEDOR |DATA DO RECEBIMENTO

FUNDACEC D CULTURAE ARTE.
PROARTE
CARLOE BAREOSA . RS

S

Documarnto apresectadoemp

Frastacio g Canras de aual|

mésiang gl E.-_J EET-'
Bata: J a‘__#_i:_z_j
'-.E‘-'-g, 2 ""EL

Nemedaa)l sereidos

. £ E
Assinatura; <% LYy

-cfs:_::—‘.';i:-;ao



29/12/2020

CAIXA

inter n.et Ba_nking....CAIXA

Comprovante de transferéncia eletronica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED:
Conta origem:
Tipo de conta:

Tipo de pessoa:

TED para terceiros
1925 / 003 / 00002040-7
01 - Conta Corrente

JURIDICA

Data / Hora da operacao:

Nome: ASSOCIACAQ ORQUESTRA MUNICIPAL D

CPF/CNPI: 06.344.252/0001-66

Banco: 748 - SICREDT 0000000 - 01181521

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Conta destino: 0167 / 00000087797-0

Tipo de pessoa: JURiDICA rUNCACAO DECULTURAE ARTE -
PROARTE

Nome: DIRCEU ANDRIOLI CARLOE BAREQSA -
Cocumante

CPF/CNPJ; 24.428.424/0001-10 Prastand
miésian

Valor: RS 2.310,00 7 -
I :2 &J & E

Valor da tarifa: R% 0,00 Mamea dafa) secyldar:
ASSINSTUrE:

Finalidade: 10 - Credito em Conta

Identificacdo da

operacao: NF. 124

Historico:

Data de débito: 29/12/2020

29/12/2020 09:28:38

Codigo da operacdo: 00130660
Chave de seguranca: MI6PKSUSXS3P7T8X

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINC E DE 60 MINUTOS.

Operacéo realizada com sucesso conforme as informagBes fornecidas pelo cliente.

Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada,

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Cuvidoria: 0800 725 7474
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

hips/fmemetbanking caba.gov. b SIBCAmprime_ted tercprocessa

1M



ta da consulta: 04/01/2021 10G:32:14

identificacdo de Contribuinte - CNPJ NMairiz

CNPJ: 24.428.424/0001-10

A opcdo palo Simples Nacional e/cu SIMEI abranze tedes os estabelacimantos da empresa

Nome Empresarial. DIRCEU ANDRIGLI €7358900006

Situacdo Atual

Stiuacéo no Simples Nacional: Optante pelo Simples Nacional desde 21/03/2016
Situacdo no SIMEI: Enquadrado no SIMEI desde 21/03/2016

+ Mais informacies

UNEACAC DE CULTURA E ARTE.
ROARTE

ARLOS BARZ0SA . Rg
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DE MUSICA —

Més: Dezembro

Atividades:

> Edic3o de video para recital o line de alunos

> Preparacdo de atividades para o grupo de Teoria e Percepcio

FUMDACAO DE CULTURBAE ARTE .
PROARTE
CARLOS EAREDSA-FS

Cocumenio apressnizdoem Frozzssada

Prestsgan de'Uontas de ausiiioisubvancin
y i 3 oy
mEsfanag e Jl'_‘i'“-

Dt _&L’L_?_'I

Weome doja] i'-i'f-',*-iz?’-jﬁ"—f-{;
i J

Assigature,_in SO T

Recebido em:

ado entre a Associacio

rlos Barbosa e Dircen Andrioli,

Horas Gastas
15

10

Total 25
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RG. 7053492711



Lista de presenca dos alunos e relatério das atividades
Més; Dezembro ;
Turma:  Orquestra /-f/ /l g
Inicio: 20h Término: 22h k_/
Instrutor: Dirceu Andrioli

Datas
D1/dez | 08/de:| 15/det| 19/dez| 22/de:
f

Nome

Daisa Ebling

Fabio Andrey Leques Martins
Gabriel Weirich

Geovani Thums

Gustavo Campeol

lodo Pedro Bruski

jurandi Biff

Leandro Cousseau
Leandro Debeneti

|Lee Van Rode

Marcia Pegoraro Maggioni
Marcos Tirani

Raguel Riegel

Veld Ferreira da Silva
Jo3o Pedro Matos
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=
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el Bl el A =0 =R N = J JE IR [P R § N b

Atividades [01/de: Estuda de repertdrio, Jingle Bells rock, Circle Of Life

Atividades|08/dez Estudo de repertério, lingle Bells Farever, Ramario, A Paz, Boas Festos

Atividades|15/de; Repertério: Romoria, A Pa2, Boas festas, lingle Bels Rock, Circle of Life

Atividades|19/der Concerts de Natal /Live

Atividades|22/der Estudo de pegas recreativos

OBS.
FUNDACAO DE CULTURAE ARTE.
P = PR2ARTE
Presenga CARLOS EBAREOSA-RS
F = Falta Documento apresentzdoem Froczssods
Prastacdnde Contas do aviilloizubeangio
mésiano_ A "_.i! 1 2c2T P —
Miatas. 3.J—_|E-" | .2 } _
Moms doiz| sergidon_ “dAdd 7 N e
Recebido em: fssinatura_=prinal - DWWUAI'ﬂrin —

RG 7053492711



Lista de Presenca dos alunos e relatério das at

Més: Dezembro

Turma:  Teorige percepcio
Inicio: i8h Término:
lastrutor: Dirceu Andriolj

20h

ividades

/—""\

@

16

Nome

D/dez | 08/de:

15fdez| 19/doz) 22/de:

Assinatura /aluno

Silas Alres

Uodo Pedro Matos

nda Rissi

Ralzel Ribeirp

Rian Ribeiro

Geremias Carnairg

Andreia Krumenayer

Andrey Versteg Badan

Arley henrigue da Conceigdo Miranda

Bruno Garcia de Menezasg

Cleia Borges capitani

Eduardo Francisco Schadek

:lr:lJl:H:]J:l:r:llﬂi:ll:‘:N

Elzine M. M. Girorto o

Gilmar Bohmer Rabuske

Gustavo Flach Rabuskse

Helenara Pacifico Santa Maria

lanice Bohmar Rabuske

Jods Obem Silva

Josué Mengres

Kauane Dalcin

Kerallyn aline da Conceicdo e Conceigdn

Laura Krauchenberg

'_Iﬂnarﬂn Monteirs da Conceigdn

Leticia Monique Grings

Maria Aparecida Cunha de Melin

Rafaela Guizzn Machado

Rafasle Roodes Almada

Samuel Da Silva Ribeirg

Sandra Teresinha Pinta

:u::u:u:u:rl:'l::l:u:h:lim:l:l:!:ll:l:ll:ll

—u-l-'ﬂ-l-—p--!.-q-h-q.‘n-n-n-—.-.q-_.-q'u —lu—qm-ﬁ-w-n-n-p.u.—;-q‘—n-l-—n

Tainara Regina iIaques Rodngues
Tanise Vieirs Borks A —]
Vagner André Baldaten i
Eduardo Larrarong f A | f
At.l'vidade'slmfder Solfejo Ritmico e rezodo
Atividades O8/dez Envio de videgs o exercicios preticas
| At!vidad E5|15/dez Avaliacdo de fing] de semestre junto aos alunos =]
Atividades 13/de: Ndo panticiparm dg concerto
Atividades|22/de; Estudtas melddirns
oBs. A turma nova inicioy em 15/05/2020 —
P= Presenca
F = Falta

= Nao participa

Recebidg em:

fesentzdocm Processade

FUNDACEO DE CULTURA EARTE -
PRCARTE

Dircev Andrich
RG 7053492714
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Orquestra> 1 08/12/2020
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O
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Teoria e percepgdo 09/12/2020

Assimarura:

Gustave Flach R...
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= g o - B2 -1 49

Leandro Cousseau
Presidente a Associa¢fio Orquesira Municipal de Carlos Barbosa

Associacdo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa
Rua Antonio Prado, 373 B.: Navegantes
Carlos Barbosa /RS 95 195 000  CNPJ 06 344 292/0001-66



Numere / Série NFS-e
65/8
NGmero / Série RPS

Data de Emissao

CNPJ/CPF: 15.016.930/0001-00

Nome Fantasia:

— -

—- T

Inscricdo Estadual: -

Nome/Razio Social: GILBERTO SALVAGNI 53782661004

Enderego: SINIMBU, 2019, AP 2303, CENTRO, CEP $5020-901

20/12/2020 11:27
= A

Inscri(;éo Municipal: 125.850

Caxras do Su] IRS

Prestador de Ser\ngo

CNPJICPF 06 344 292!0001-56
Nome/Razao Social: Associagdo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa
Enderego: Rua Antonio Prado, 373, Navegantes, CEP 95185-000
Municipia: Carlos Barbosa / RS
E-mail: angeiacavagnlifigmall.com ; velclsilva@yahoo.com; hr

Inscn(;ac Estadual: -

Pais: Brasil

Telefone

Descrigdo
1681 - Servigo prestado de
aulas de saxofone referente a
dezembro de 2020.

L C.116 Aliguota {%)

08.02 0,00

Vaiur Umtano

42,5000

" Qud / Unid

6,00 /UN

Municipio: Caxias do Sul /RS Telefone:
E-mail:_gﬂhnﬂusahragni@gmail.com Site:
LOCAL DE TRIBUTAGCAQ RESPONSARBILIDADE PELO 1SSQN REGIME TRIBUTARIO

MEIL

Inscngao Mumcmal

Descomo lnc Valor Serwgo

0,00 255,00

VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL: R$ 255,00

Valor de Servigo ltens Ndo Tributaveis Desconto Condlctonal Dedugoes
255,00 0,00 0,00 0,00
Redugzo na Base de Célculo Valor Aproximado de Tributos Base de Calculo ISSAN
0,00 0,00 255,00 0,00

IR (R5) |CSLL (RS) TPIS/PASEP (RS) TCOFINS (R8) -
0,00 I 0,00 0,00 0,00 6,00
VALOR LiQUIDO DA NOTA FISCAL: R$ 255,00

(R : ORMA( - - A
Serwgos prestados na sala de ensaios cia Orquestra Mumcmal de Caros Barbosa, na Rua Aniomo Prado 373, Bairro Navegantes CEP

95185000, Carlos Barbosa-RS e sequindo os proiocelos de seguranga contra a Covid na dia 7 de dezembro de 2020 o online no dia 14
de dezembro de 2020. Dados bancarios: Banco Banrisul {041) - Agéncia: 0218 - CC. 350557050-8 - Gilbertc Salvagni - Conta corrente -

individual - pessoa fisica

Atividade(s) autorizada(s) pelc Municipio: 1681 - ENSINO DE ARTE E CULTURA
Local de Tributagao: Caxias do Sul / RS

FUNDACELQ DECULTURA E ARTE -
PROARTE

ARLOS BAREQOSA - RS
Documentoapress
Prastacao de l::.

2daent Prizessode

de auxiiiai aUbve QEO
nesiang _2_\-_ o
Dau:z_-'h,ﬂ_-’ f
Namedafz) serylder: ':-*5 bl L5
Rssiﬂﬂ!ura:__'é}‘i-ucf < =
AU o Mun: g

. o : : g
iefronica - NF'S-e pocxe ser verificada no portal do Municipio 10 enc:erec;o
https:iinfee canias rs gov_br/site
Codigo de Verificagdo: ZE4.ZIT.4X7
Chave de Acesso: 43-15016930000100-90-005-000000065/217910955

Pagina 1/1



04/01/2021

CAIXA

intern.et B ankinG....CAIXA

2@ Via - Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED:
Conta origem:
Tipo de conta:

Tipo de pessoa:

TED para terceiros
1925/ 003 / 00002040-7
01 - Conta Corrente

JURIDICA

Tipo de conta:
Conta destino:
Tipo de pessoa:
Nome:
CPF/CNPJ:
Valor:

Valor da tarifa:

Finalidade:

01 - Conta Cosrente

0218 / 00350557050-9

Nome: ASSOCIACAC CRQUESTRA MUNICIPAL D
CPF/CNPJ: 06.344,292/0001-66
Banco: 041 - BANCO ESTADQ RIO GRANDE SUL S.A, - 92702067

Fisica
GILBERTO SALVAGNI FUNDACLO DE CULTURA £ ARTE -
PECARTE
537.926.510-04 CARLOS BARZOSA - RS
Cocumento apresentada T Prozesso da
R$ 255,00 i r §mPrssesso ds
residcSodeContasds au iHofsuby neda
R$ 0,00 “‘-“'J-‘-ﬂ_ﬁﬁ-_fﬁ:?a
Beta: 221 21 Y7 4 .

10 - Crédite ern Conta

Neme daja) serdcar !-F:-LLL -'_2{ Ed‘!-
. . el -
Assinalura: Jﬂ'uf-{:-

Data / Hora da operac3o:

23/12/2020 14:23:01

Identificacdo da operacio: NF. 65 ==
Histérico:
Data de débito: - 23/12/2020

Coédigo da operacio: 00145348

Chave de seguranga:

CNETZZ2VQOBYWOYH

Operagso realizada comn sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.

Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

hitps:intematbanking. caiva govbr/SIBCAmprime_fsd tercprocssea

1M



ita da consuita: C4/01/2021 10:358:02

identificacdo do Contribuinte - CNPJ Matriz

CNPJ: 15.016.930/0001-00
A opcéo pelo Simples Nacicnal e/cu SINMEI abrange todos os estabsizcime

Nome Empresanal: GILBERTO SALVAGNI 53792661004

Siuarin Atugl

nigs da empresa

Situacdo no Simples Nacicnal: Optante pelo Simples Nacional desde 08/02/2012

Situacac no SIMEL Enquadrado no SIMEI desde 08/02/2012

+ P Anim imEm enm sm m B -
raais ioIMmacdcs

o [ o

FUuNDAc HODECULTUQAEADF'--
FROARTE

CARLOS BABZOSA . BS

Cocumentoanresentadoan M Proczssn da

Prastacio ge C t:.sdna,. oisunyanein
s ang = |7 "f: T

Bath g;_r a4 —"f

Mame doiz) sery Jidor & ‘ Al

Assinaturz;



Lista de presenca dos alunos e relatorio das atividades

Aufa 1 -

MMy dezembro

Ano: 2020 _l
Turma: iansfone

Instrutor: [Gilberto Saivagn

Herdrio- 170 ate 12h - Datas:
Saxofone QEsrio g 3

G7/70ur]  147:d0;

Assinalura /aliuno

Felipe Santas

P P
farcia fageoni r F |
Atividades | 07/de: niciage 8 tecnica de harmdmess, sentanngs ¢ escalos
Atividades [ 14/de: Ampticio & técrica de harménicos, sscolos com notas repslidas.
|
]
Horarnio 185 até 15h - Oatas
Aula Z - saxofone rre] "I' gl Assinatura /aluno
Crrder] laruer |
‘anete Werner P P |
Velci Ferreira Da Sitva F Fo] |
I i
Atividades 07/dez Seminimas, intensdicocda em ariwwlofder repertdric "Gimme Somp Lewing”
Atividades la/d2; Intensificepde d¢ arrvlacdes. notas proves, SEMINMSS e reperidrg “hvengers”
! I
! |
i |
Aula 3 - Saxof Horérip. 1Sh a8 20n - Datas. | ASsinatura /a- no
1 - P2y
118 3 - saxcione 07/de:| 13/de: l = .
Leticia Monique Grings P P
fodo Queli F | F
Atividades 07/dez Semirimos, irtrodufGe 0cs pxercicios de sGnandade
Atividades 14/08ez  |Semvnmimos legato em ngia repeligy oniituiziio e horménizos
] I
Horarip, 150 até 20h - Dalas.
5 fone Assinatura faluno
Aula & - Saxofon 07/dez| 14/de: f
Edemilson Demari p P ]|
Atwidades O07/dez EoEreic 08 8 52T UEIC oM Lo An oy orteuinyg S8, [ransenic de
Atividades l4/dez HaImEnsgs, seiendade, ol lag e

0B8s,
P = Presenga
F =Falta

Recebidoem: | /___/

ACAOQ DECULTURA E ARTE -

FUNI

FROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

Cocumenio apresenizfo enl r-:-::—ssodc:
RTES

sOnVas
orestacio deComiasoe suail|pisuova

Ay Scanned by
mésfano o "-&2 W
aata::l_m]

) .
same daia} servidan A Aw L F

| #)

b prs: |
,x;sinaruraf_f"!f‘:‘—""

TanScanner



Aula Saxofone 07 Dezembro 20h
+ el - M= = o e

L

_—

Aula se Saxofone 14 Dezembro 17h

FUNCACAQO DECULTYRA EARTE.

FROARTE

CARLOS BAREDSA . RS

Cocumznto dpresantadoem Frizzssode

I'Il--_'-ﬁ’::-;{' 3 e 1 1 2
ScaodeContss deays Moisutiencio

mesiane_elfac Zelo

Blata: \"_—_E_- {."'! | 2 !'
Mome doia) servizar ":.__:, e A
g e

Assinatura: =t P

Leandro Cousseau
Presidente a Associacdo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa

Associacdo Orguestra Municipal de Carlos Barbosa
Rua Antonio Prado, 373 B.: Navegantes
Carlos Barbosa /RS 95 195000  CNPJ 06 344 292/0001-66



MUNICIPIO DE CAXIAS DO SUL

"1 ~ SECRETARIA DA RECEITA MUNICIPAL

" NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e

Numera / Série NFS-e
B6TS
Nlmero / Série RPS

Data de Emisséo
23/12/2020 18:52

R e, el = PRESTADOR DE SERVICOS
CNPJ/CPF: 15.016.930/0001-00

Nome/Razado Socizl: GILBERTO SALVAGNI 53792661004
Nome Fantasia:

Endereco: SINIMBU, 2019, AP 2303, CENTRO, CEP 95020-901
Municipio: Caxias do Sul /RS

E-mail; gilbartosalvagni@gmail.com

Inscricgo Estadual: -

Telefone:
Site:

Inscrigde Municipal: 125.850

RESPONSABILIDADE PELO ISSQN
Prestador de Servigo

LOCAL DE TRIBUTACAO

REGIME TRIBUTARIO
MEI

Caxias do Sul/ RS
b e TOMADOR DE SERVICOS
CNPJ/CPF; 06.344.252/0001-66 Inscrigdo Estadual: -
Nome/Razéo Social: Associagio Orquestra Municipal de Carlos Barbosa

Endereco: Rua Antonio Prade, 373, Navegantes, CEP 95185-000
Municipio: Carlos Barbosa ! RS

E-mail: angelacavagni@gmail.com :

sy 2

Pais: Brasil
Telefone:;

Inscrigdo Municipal:

¥ ™

DISCRIMINACAC COS SERVICDS

Descrigao L.C.116 Aliquota (%}  Valor Unitaric  Qtd / Unid Desconio [ne. Valor Servigd - ISSQN
1681 - Servigo prestado de
aulas de teoria percepgio
musical e pritica de 08.02 0,00 143,7500 16,00 / UN 0,00 2.300,00 0,00
conjunto, referente a
dezembro de 2020.
VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL: R$ 2.300,00
; DEMOHSTRATIVO DE CALZUILG
Valor de Servigo ltens Nao Tributaveis Desconto Condicional Dedugtes
2.300,00 0,00 6,00 0,00
Redugdo na Base de Céleulo Valor Aproximado de Tributos Bzse de Calculo ISSQAN
0,00 0,00 2.300,00 0,00
P T Py ‘ RETEN{OES FEDERAIS
INSS (RS) IR (RS) CSLL (RS) PIS/PASEP (RS) COFINS (RS)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

VALOR LIQUIDG DA NOTA FISCAL: R$ 2.300,00

| INFORMAGOES ADICIONAIS

bancérios: Banco: Banrisul (041) Ag.: 8218 Cc 350557050-9 - Gilberto Salvagni -
Atividade(s} autorizada(s) pele Municipio: 1681 - ENSINO DE ARTE E CULTURA

Local de Tributagdo: Caxias do Sul / RS

Tl g ano fges i z_._ 3
Oata: 238 b -_'_Z"

SewEo prestado de aulas ministradas online por video conferéncia ou video, conforme resliigbes sociais da pandemia Covid-19. Dados
Conla comrente - Individual - pessoa fisica

n:J:!-;-E-‘nFr-;-:essc-de
a2 de Cantag da sl sy nyen .
13ubuencio

AUTENTICIDADE

htps:/inise.caxias.rs.gov br/site

A autenucidade desta Nota Fiscal de Servigos Eletrdnica - NFS-& pade =erverificata no portal do Municipio no endereco:

Cadigo de Verificagdo: 7PB.2P3.0QE
Chave de Acesso: 43-15016%30000100-80-005-000000066/745220345

Pagina 1/1



28/12{2020

CAIXA

|_nermet B Apking  CADA

Comprovante de transferéncia eletronica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

&

N

-

F\j

Tipo de TED:
Conta origem:
Tipo de conta:

Tipo de pessoa:

TED para terceiros
1925/ 003 / 00GQ2040-7
01 - Conta Corrente

JURIDICA

Tipo de conta:
Conta destino:
Tipo de pessoa:
Nome:
CPF/CNPI:
Valor:

Valor da tarifa:

01 - Conta Corrente
0218 / 00350557050-9
Fisica

GILBERTO SALVAGNI
537.926.610-04

R$ 2.300,00

R$ 0,00

Nome: ASS0CIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL D
CPF/CNP3: 06.344,292/0001-66
Barco: 041 - EST. RS - BANRISUL G00Q000 - 92702067

FUNBACAO DE CULTURA & ART
PROARTE

=g

CARLOS BAREDSA . RS

ta

Presizcss d& Contas de auxi
mésiano e det Iy Z g
DE?J:Q:E! i) 1

Marie defaj sarvidor:

'
_"i:(.—-_‘:q-_r_:‘:a_--“____

Data / Hora da operagao:

29/12/2G20 09:27:27

Finalidade: 10 - Crédito em Conta Assinatura:_fj"‘;{-_fdi__i__
Identificacdo da

operacao: NF. 66

Histérico:

Data de débito: 29/12/2020

Codigo da operagdo: (0130192

Chave de segurancga:

P3CHIVAQX5I8KCZF

DEBITO REALIZADO COM SUCESSQC. A PREVISAC DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.

Operagao realizada com sucesso conforme as infermacdes fornecidas pelo cliente,

Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

nitps:/fintemetbariking.caixa.gov. briSIBCmprime_tad _terc procassa

1M



ORQUESTRA MUNICIAES |
BE CARLGS BARBOSA "@

Lista de presenca dos alunos e relatério das atividades

Més: dezembro
Ano: 2020
Turma: Tecria, Percepcdo e Pratica de Conjunto
Inicio: 18 h [Término: |20 h
Instrutor: |Gilberto Salvagni
Nome Datas Assinatura faluno
01/dez] 08/dez| 15/dez| 22/dez
Alcir Zoldan P F F F
Christian Gabriel Bicen P P P F
Cintia Bovoi Benedetti P F P F
Cristiano Dallabrida F P P F
Dicson Soares de Moura Rodrigues F F F F
Edineuza Medeiros de Lima P P F F
Eduardo Pietro Rigo P F P F
Everson Cristiano Schmitz 3 P F F
Felipe Chiamenti Jahn F F F F
Getutio Girelli F F F F
Janele Cristina Zanella Werner p P P P
Pyetro da Silva Engel F F F P
Rosemeri Pederseili Rigo F F F F
Thizge Capelari Chies F F F F
ThiaFnE Capelari Chies F F F F
Solfejo oral com escolas descendentes, bordaduras e solfejo rezado com
Atividades 01/dez |semicolcheias. Pratica instrumental com acentos, lergato.
Repertorio: Avengers.,
Solfejo rezado com semicolcheias e padrées melddicos. Andlise e
Atividades 08/der  |memarizacdo de padries. Pratica de conjunto com dinémicas, serninimas,
sinais de reperticdo. Repertdrio: "Valsa da Despedida®
Solfejo com semicoicheias, memorizacdo e onélise de padrées
Atividades 15/dez  |melddicos.Pratico de conjuunto com dinémica mezzo forte, introducdo &
colcheias e flexibilidade. Repertdrio "Vaolsa do Despedida” e "Sapo Cu-ru-ru”.
Compreensdo de elementos escalare, andlise melddica em solfejo rezado com
Atividades 22/dez semicolcheias. Felxibilidade, Legoto, Dindmicas e RepeticGes.
FUNDAGAQ DE CULTURAE ARTE -
0BS. CRNARTE
P = Presenga CARLOS
F = Falta
Recebidoem: ___/__ /[ RGNS

Scanned by TapScanner
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Lista de presenca dos alunos e relatério das atividades

Mas: dezembro
Ano: 2020
Turma: Tearia, Percepgao e Pratica de Conjunto
Inicio: 20h {Término: [22h
Instrutor: |Gilberto Salvagni

Nome CEIED Assinatura faluno

01/dez| 08/dez| 15/dez| 22/dez

Bernardo Rippel Vieira P F P P
Edemitson Deman P p P P
Enc Aitrnan F F F F
Guitherme Foppa F F F F
Jair Lopes Ramos F F F F
Johnatan Ribeiro F F F F
Liiam da Rosa F F F F
Luciane Rippel P F P P
Rémule Eduarde Girotto p p P P
Valentina Tedesco F F F F

Repertdrio: Amaozing Grace e exercicio preparatdrio. Propor¢do Aurea e sug

. 4 ertol '
Atividades OB aplicogGo nas artes que decorrem sobre uma linha de tempo.

Intensificacdo do entendimento das tercinas em seminimas. Andlise e solfejo de

Atividades 08/dez semicolcheios.

intensifica¢do de tercinos em seminimas, solfefo ritmico com tercinos de
Atividades 15/der |seminimas e colcheigs intercalodos com semicolcheias e colcheias. Prética de
conjunto com interpretogdo jazzistice da colcheia. Repertorio "ledozinho"

intensificagdo da compreensdo das subdivisGes possiveis na tercina de seminima a
Atividades 22/dez |fim de facilitar a compreensdo e gerar precisGo e fluencia. Repertdrio “ledozinho"
de Caetano Velos.

0OBs.
P = Presenga
F = Falla

- Gilher[ff»a!v !
Recebidoem: __ /__/___  ieceeecureunzcones RG 504405715
PROLRTE

CLTIOS BARSOSA-RS
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Percepgio e Prética de conjunto Percepcdo e Prética de conjunto
01 de Dezembro 18h 08 de Dezembro 20h

Percepgio e Pritica de conjunto Percepcdo ¢ Prética de conjunto
15 de Dezembro 20h 22 de Dezembro 18h

FUNDACAO DE CULTURA E ARTE .
PROARTE )

CARLOS BARROSE . =5

Cociment
CUMETiD Aniesentado em Procagsg o
Ilgssode

CEERACIO de Contac de - /
SEEaumilcisubvaneze

Leandro Cousseau

Presidente a Associagio Orquestra Municipal de Carlos Barbosa

Associac@io Orquestra Municipal de Carlos Barbosa

Rua Antonio Prado, 373 B.: Navegantes

Carlos Barbosa / RS 95 195000  CNPJ 06 344 292/0001-66



BATUCA EMPREENDIMENTOS ARTISTICOS Nomero da NFswe
ALISON SEBEN 49
CNPJ: 24.490.235/0001-55

Rua ORMUZ FREITAS RIVALDO, 58
CEP: 95706-202 - Bairra: VILA NOVA || o
Municipio: BENTO GONCALVES - RS Situagao
Insc. Municipal: 39481 Emitido

oLoWNeoQ N

t3

Nota Fiscal de Servico Eletronica - Série NFS-E

b woo op)iws  0unlior

a

-

Autenticidade
w&W ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 0185410029512165
MUNICIPIO DE BENTO GONCALVES
\ { Secretaria Municipal da Fazenda Data Emisso Hora Emissao
15/12/2020 14:41:51

Razao Social CPF/CNP]

Associacdo Orquestra Municipal De Carlos Barbosa 06.344.292/0001-66
Endereco Nimero Complemento

Rua Anténio Prado 373

Bairro CEP Cidade - Estado

Bairro Navegantes 91185-000 CARLOS BARBOSA - RS

'I;i'l:'-':
Servico GQuant. Unid, Vir. Unid. Local Prest, Aliquota Sit. Trib. ViIr. Trib., Deducao Vir, ISSRF
1207 4,00 Und 42,5000 8593 3.0000 % NTIFx 170,00 0,00 0,00

Deazembro de 2020.

Descricdo do Servico: Servigo prestado de professor de percussio para a Orquestra Municipal de Carlos Barbosa, relative ao més de

OTTLIY O SOPTR D COULT OP SORAIES OU BCLOIRE SLdDAL

Base de Calculo Valer ISSQN Valor ISSRF Desconte
170,00 SIMEI 0,00
IR INSS CsLL COFINS
0,00 0,00 0,00

Condi¢ao de Pagamento: A Vista

Descricao dos subitens da lista de servigo em acorde com Lei Complementar 116/03
1207 - Shows, ballet, dancas, desfiles, bailes, 6peras, concertos, recitais, festivais e congéneres.

Legenda do local da prestacac do servico
8593 - CARLOS BARBOSA - RS

Outras Informagdes
NTIFx - 155 regime Fixo

Documento Emitido por Microempreendedsr Individual optante do SIMEIL.
Nao gera direito a crédito fiscal de |P|

(1207} Servige Tributado no municipio do prestador.

Autorizagdo para emissao de Nota Fiscal de Servico Eletrénica: 192/2016 de 27/05/20186,

A data de vencimento do 155 quando o mesmo for devidoe no municipio do Prestador; 20/01/2021.
A veracidade das informagdes declaradas na NFs-e podem ser consultadas no site: www.nis-e.net .

Valor aproximado dos tributos: Federais R$ 22,87 (13.4500%), Estaduais RS 0,00 (0.0000%), Municipais R$ 7,97 (4.6900%). com base
na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: BPT.

Esta NFS-e foi emitida com respaldo da Lei N© 4.818/2010 e no Decreto N2 7.131/2010, e alteracdes.
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04/01/2021

CAIXA

InteriNet.  BankiNg—CA-lxa

22 Via - Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

29

Tipo de TED:
Conta origem:
Tipo de conta:

Tipco de pessoa:

TED para terceiros
1925/ 003 / 00002040-7
01 - Conta Corrente

JURIDICA

Tipo de conta:

Conta destino:

Nome: ASSOCIACAQ ORQUESTRA MUNICIPAL D
CPF/CNPI: 06.344.292/0001-66
Banco: 260 - NU PAGAMENTOS S.A. - 18236120

01 - Conta Corrente

0001 / 00016747098-0

Tipo de pessoa: JURiDICA
Nome: ALISON SEREN ACAODE CULTURAE ARTE -
CPF/CNPI: 24.490.239/0001-55 LOS BEAREDSA-RS
toapresentadoem Prozesso de
Valor: R$ 170,00 estagio teContas oz auxlilotitbesne)
vtz 2y Fol=
Valor da tarifa: R$ 0,00 ' =T
atang] I/
Finalidade: 10 - Crédito em Conta Memie daid) serddorn S T =
Fssimaturas__ Al <=
Identificagdo da
operacao: NF. 43
Historico:
Data de débito; 23/12/2020
Data / Hora da operacio: 23/12/2020 14:23:29
Cédigo da operacdo: 00146769
Chave de seguranca: JMLWI1TASIGQNMRYS

Operacdo realizada com sucesso conforme as informacdes farnecidas pelo cliente.

Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

n



ata da consulta: 04/61/2021 10:43:43
identificacdo do Contribuinte - CNPJ Matriz

CNPJ: 24.480.239/0001-55

Aopcao pelo Simples Nacienal e/ou SIBE] abrange todos os estsbelzcimanto

Nome Empresarial: ALISON SEBEN 00045302011

Siuacdo Atual

Situacdo no Simples Nacional: Optante pelo Simpies Nacional desde 30/03/2016
SHuacdo no SIMEL Enquadrado no SIMEI desde 30/03/2016

cfUNDACAD DE CULTURA E ARTE
PROARTE
CARLOS BARBO3A-RS

Cocumento apresentzdoem Processode
Ge PDi Cantasde asnitializutoengio
Presiaginne z 2_‘__,

rEslang __dﬁ.:‘ﬁ'_
‘_ﬂpi i

Morie dofz) saryidon AL =
Assinatura: Sco

-+ \ais informacdes
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2020.

ORQUESTRA MUNICIPAL
CARLO%‘_R _BA__ X BOSA

FUNDACAODE CULTURAEARTE -
PROARTE

CARLOS EAREOSA-RS
Cosdnienio

Prestacdot

Can 3% sukis
mistano_ M Oa- | LT lT
e
Data: a0 | 24 =
Honieg daial serviden ":','-'-ﬂ— :'2_.{’-‘__
YTl <
sssinatura_Fimlo ¢ e

Data: 08/12/2020 — Online

Leandro Cousseau
Presidente da Associagdo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa

Associacdo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa
Rua Antonio Prado, 373 B.: Navegantes
Carlos Barbosa /RS 95 195000  CNPJ 06 344 292/0001-66



MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA

Secretaria Municipal da Fazenda

NOTAFISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe Cédigo de Verificagao Data/Hora da Emlissdo
A autenticidade des!a nota pode ser confirmada em: 2.
hitp:icariosbart = e [ ALS4ZETB.ECBOTOCT 19/12/2020 - 16:33:58
Local da Incidéncia do Imposto Naturaza da Operagao MNimero da Nota
CARLOS BARBOSA-RS Exigivel 22
Prestador de Servigos
Prestador do servigo MARCOS VINICIUS TIRONI 01335616071
Nome Fantasia
Enderego JOSE BONIFACIO,B5
Bairro ALRCRA CpfiCnp] 20.467.762/0001-00
5 CARLOS BARBOSA-RS -
Cidade BRASIL tnse. Mun, 7954
Cep 95185-000
E-mail marces tircni@_hoimail.com Telefone/Celular  {54)34611978 / (541991502942

Tomador de Servigo
Tomador do servigo ASS50C. ORQUESTRA MUNIC.DE CARLOS BARBODSA

CPFICNPJ 06.344 292/0001-66

IEnderego ANTONIO PRAD(C,373

Balrro NAVEGANTES

Cidade CARLOS BARBOSA-RS - BRASIL

Cep 95185-000 ) Inscrigio Municipal 6576

E-mall all.com, angslacavagni@gnall comvelsisivaiyal 5434614338
Discriminagdo do Servigo

Descrigdo da atividade Valor Dedugdes Dascontos B.Calculo (%)} Tributo

RER = wStiglo, Reiimmbin, SetaglD paiegOo & 170,00 0,00 0,00 17000 0,00 0,00

educacional, svellegho de conhedmentos de guaiguer natureza.

Detalhamento da Atividade
B.02
Aulas de clarinete realizadas no més de Dezembro. Aulas reaiizadas de foma virtual,
rvigos (RS} Desconto{R$) Desconto Cond.(R$) Dedugac(Rs) ase Calculo[RS)  valor do ISS(RS)  LIqUIdo(RS)
170,00 0,00 0,00 0,00 170,00 0,00 170,00
[ VALOR BRUTO DANOTA = RS 170,00 i
Retengdes
Calculo{R5} r__lS(RS) Cofins(RS) C.S.L.L[RS) rRRF(R_S)_
170,00 0,00 0.00 0.00 0.00
NSS(RS) utras Retengoes(RS) ?ss Retido (RS) Eiquido da Nota(RS)
0.00 0.00 0.00 170.00

Outras Informagdes

s Esia NFS-e fol emitida com respalde na Lei Complementar n® 123 de 14/12/2006,

« Esianota equivale a0 RPS n° 22, emitido em 19/12/2020 16:33:58

« Data do Fato Gerador desta Nota: 1971272020

« Emitido por MEI.

« Valor apraximado do fributo federal - RS 22.87(13.45%), estadual - R$ 0,00 (0.00%) e municipal - RS 8.35 (4.91%),
com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte:!IBPT.

_— e ——
RECESEMOEDE MARCOS VINICIUS THROM! 01338678071 08 SERVICOS DANFE-E INDICADA AQ LADD, EMESSA0: 19/1272020-  |Nota
Al TOMADOR: ASE0C. ORCUESTRA MLNIC DS CASLOS SASBOSA VALOR TOTAL CA NTTA: RS 170,00 22

IDEHTIFRCALCR E ASSINATLILA DO RECESEDOM DATA DO RECEBIMENTO

UHDATI0 OE CULTURA EARTE .

Cocumsnto agresentads em Fricessodn
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L.nt er_net—8an-king CA.EXA

CAILXA

TEV Enviada

Via Internet Banking CAIXA

30

Conta origem: 1925/ 003 / 000Q2040-7

Conta destino: 1925/ 013 / 00051034-7

Nome destinatario: MARCOS VINICIUS TIRONI

Quantidade de vezes:

Valor: Rs 170,00

Data de débito: 23/12/2020

Data/hora da operagido:

23/12/2020 14:25:39

Cadigo da operacgao:

Chave de seguranca:

231425
9HSNYA3SLYSNALICR

Operacao realizada com sucesso conforme as informactes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Cuvidoria: 0800 725 7474
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https:fintemetbanking.caiza.gov.br/SIBGmprime_transferenoia_enviada processa

FUNDACED DE CULTURA EARTE-
PROARTE

tacbo-de Contasdeaui
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ta da consulta: G4/01,/2021 10:45:32

identificacie 4o Contnbuinte - CNPJ Matriz

CNPJ: 20.487.762/0001-00 @ 5é

A opcan pelo Simples Nacional e/cu SIME abrange todos os estabelscimenics da empresa

Nome Empresarial: MARCOS VINICIUS TIRONI 01335616071

Situacae Atual

Situacfio no Simples Nacional: Optante pelo Simples Nacional desde 18/06/2014
Situacio no SiMEL Enquadrade no SIME! desde 18/06/2014

FUMCATAO CE CULTURAEARTE -
<+ Mais informacdes PROARTE
= - 4R10S BARSOSA -RS

ccumanto apresentadoem Processods

rastpefio da Canlas deadxilinizupyencido
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Lista de presenca dos alunos e relatdrio das atividades

DE GARLOS. BARBOSA

e

i,

Mas: Dezembro Ano: 2020
Turma: Clarinete
Instrutor: Marcos Vinicius Tironi
Nome Datas Assinatura /aluno
9
Cristiano Dallabrida 2
Alcir Zoldan H/inicio H/Fim H/lnicio H/Fim Hftricio | H/Fim | Hflnicio H/Fim H/Fim
20:00| 20:45 |20:00| 20:45 |20:00( 20:45 |20:00| 20:45
Controle de presenca P P
Dinamicas e exercicios para
Contetido/ Atividade |escala cromatica|estudo nas férias
Nome datas Assinatura /aluno
2 9
Edineuza Medeiros
De Lima H/lnicio H/Fim Rflnicio H/Fim H/lnicio| H/Fim | H/lnicio H/Fim
20:45| 21:30 |20:45} 21:30 |20:45| 21:30 |20:45]| 21:30
Controle de presenga P P
escala cromatica| exercicios para
Contetido/ Atividade estudo nas férias
Nome Datas Assinatura faluno
2 g
ICintia Borsoi Benedett| 1/nicio H/Fim Hflnicio H/Fim Hilnicio | H/Fim | Hfnicio |  HfFim
21:304f 22:15 |[21:30| 22:15 |21:30| 22:15 |21:30f 22:15
Controle de presenga P P
dinamicas e exercicios para
Conteiido/ Atividade | aquecimento |estudo nas férias
Nome Datas Assinatura faluno
Hfinicio HfFim H/lnicio H/Fim Hfinicia| H/Fm | H/inicio HfFim H{lnicio H/Fim
Controie de presenca
Conteudo/ Atividade
Nome Datas Assinatura /faluno
Hflnicio H/Fim Hflnicio H/Fim Hflnicio |  HfFim | H/finicio H/Fim Hfnicio H/Fim
Controle de presenga
Contetido/ Atividade
[P = Presenca F = Falta H = Hora
cunDACAD DE CULTURAE ARTE -
Marcos Vinicius Tironi

{
Assinaturas

b

]
-

L

-

: idor: R
wome gola) servizen . 3,

RG 5098009192 CPF 013.356.160-71



ORQU"ESTRA MUNICIPAL

DE CARLOS,_ BARBOSA

Aulas de clarinete, realizadas de forma virtual no més de dezembro de 2020

@ Toom Mesting - =
v Participants (1)
@ Marcos Tooni (HoSL me}

Ecireura de Ema
&

Edineusa Medeiros de Lima data 09/12/2020

FUNDACAC DE CULTURAE ARTE
PROARTE

CLRLOS BARSOSA-RS

Cocumenio apresentadd em Frocesso

da

aixilinlculsensio
Dresigcan “'E_,_F-,_, de a Al EulEFents
X e

isfane A G | :_E:':
I'I-1.?--_-:_,__"-_$7:
:-va-f_—j_-ﬁ.J'l ) )
Nome data) servidon St
‘ssinal ur:|__,;_'i>_-"f:i_._————-

LLeandro Cousseau
Presidente da Associa¢do Orquestra Municipal de Carlos Barbosa
Associacdo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa
Rua Antonio Prado, 373 B.: Navegantes

Carlos Barbosa / RS 95 195000  CNPJ 06 344 292/0001-66

-



MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA

Secretaria Municipal da Fazenda
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe Cadigo de Verificagio Data/Hora da Emissdo
A autenticidade desta nota pode ser confirmada em: LT
hitp:licariosbarbosa.nfse-tecnos.com.br ABAZDBC1.AF150848 17/12/2020 - 22:48:52
Local da Incidéncia do Imposto Natureza da Operagio Nimero da Nota
CARLOS BARBOSA -RS Exigivel 28
Prestador de Servigos I
e ~~ |Prestader do servigo LEANDRO COUSSEAU 003985653002
ome Fantasia 4]
nderego EXP. ALBERTO NAZARENQ CERATTI,862,
airro TRIANGULO CptiCnpj 16,157.528/G001-09
idade CARLOS BARBOSA- RS - BRASILInsc. Mun. 7614
ep 95185-000
=rmail leandrocoussaais il.coen Telefone/Celular (54134331125 / (541996038621
Tomador de Servico
[Tomador do servigo - ASSQC, CRQUESTRA MUNIC.DE CARLOS BAREOSA
ICPFICNPY 06.344.292/0001-66
Endereco ANTONIO PRADQ,373
Bairro NAVEGANTES
tsidade CARLOS BARBOSA-RS - BRASIL
Cep 95185-000 Inscrigao Municipal 6576
(E-mali angelafisnicesengala.cont b Telefone 5434614338
Discriminagdo do Servigo
Descrigie da atividade Valor DedugSes Descontos B, Calculo (%) Tribute
8.02 - Instrugao, treinamento, orientagio pedagdgica e
educacional, avaliagio de cenhecimentos de qualquer natureza, 255,00 (:00 0.00 28500 0.0 oad
Detalhamento da Atividade
B.02
Autas de fiauta transversal no més de dezembro, servigo realizado em ambiente virtual.
Servigos {RS) Desconto(RS) Desconto Cond.(RS) Deducac(RS) Base Calculo(RS}  valor do ISS(RS) Liquido(RS)
255,00 0,00 0,00 0,00 255,00 0,00 255,00
VALOR BRUTO DANOTA = R$ 255,00
Retengdes
Base Calculo{R$) IPJS{RS) \Cofins{RS) IC.S.LL(Rs) iRﬁi_:(RS)
255,00 0.00 i 0.00 0,00 0.60 =
MES(RE) Outras RetengGes(RS) rISS Retfido {R$) Liquido da Nota(R$)
i 0.00 0.00 0.00 255.00

Outras Informagéies

+ Esta NFS-e fol emitida com respaldo na Lei Complementar n° 123 de 14/12/2006.
+ Estanota equivale ao RPS n® 28, emitido em 17/12/2020 22:49:52

+ Dala do Fato Gerador desta Nota: 17/12/2020

+ Emitide por MEL

(4.91%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte:|IBPT.

+ Valor aproximado do tributo federal - RS 34.30(13.45%), estadual - RS 0.00 {0.00%) e municipal - RS 12.52

CEBZMOS OF LEANDHO COUESEAL 35523007 OS SERVICCS DANFS-E INDICADAAC LADO. EMIS SAD: 111122000 - Nota
ASEL TOMADOR: AR S0 DROUSETRA MUNE DE CARLOS BARECSA VALOR TOTAL DA NOTA: RS 255 00 28

|mm=muﬂ. E ABSINATURA O HECEBEDOR DATA DO RECEBIMENTO

I : -
oz dofz) servidar: J'.A,-(_ P .

Assinatura; =5, e™ .




04/01/2021

CAIXA

InteRnat—~Ba nking:::CAIXA

23 Via - Comprovante de transferéncia eletrdnica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED:
Conta origem:
Tipo de conta:

Tipo de pessoa;

TED para terceircs
1925 / 003 / 00002040-7
01 - Conta Corrente

Juripica

Nome: ASSCCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL D
CPF/CNPI: 06.344,292/0001-66
Banco: 748 - BANCO COQPERATIVO SICREDI S/A - 01181521
Tipo de conta: 02 - Conta Poupanca
Conta destino: 0167 / 00000070905-8
Tipo de pessoa: FISICA
Nome: LEANDRO COUSSEAU FUNDACAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE
CPF/CNPI: 003.956.530-02 CARLOS BARZOSA RS
| Documcenio apresentado em Frizzssode
Valor: Rs 255,00 Prastagds deCeantas de Eixiicizubvancso
Valor da tarifa: Rs 0,00

méstana. €l -"%; 12 A D
D;t:;z___.'_t’.-'_"t.- Z1

Finalidade: i0 - Crédito em Conta Nlemiz deja) servidor; A

=
Assinaturs: Flwecoe o =

Identificagao da operagio; NF. 28
Histérico:
Data de débito: 23/12/2020

Data / Hora da operagao: 23/12/2020 14:23:54

Codigo da operagio: 00147596
Chave de seguranga: KS6QECQLKB8CIM3XP

Operacdo realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo chiente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https:/finfemetbanking caixa gov.bdSIBCAmarime_ted_terc.processa

in



ta da consulta: 04/01/2021 10:48:27 @ L[

tdentificacdo do Contribuinte - CNPJ hMatriz

CNPJ: 16.157.528/0001-08
A opcdo palo Simplss Nacienal &/su SIME!L abrange todos os esiabelecimentos da empresa

Nome Empresariall LEANDRO COUSSEAU 00385653002

Situacdo Atual

Situacdo na Simples Nacional: Optante pelo Simples Nacional desde 06/07/2012
Situacao no SIMEI: Enquadrado no SIME! desde 06/07/2012

+ 14ais informacfes
FU:‘.DAC.E\O DE CULTY T
FRO;*RTE RAEAR!E-

_ CARLOS BARE
- . s ARECSA.RS
- SEEUmEMO anTEsEnlFdn B Processide

Frestagss da
leatzgda d2 Copias dg aukil et sunan -2

mésiang X ,-f-;‘g’;: L
E'f

E::a-,-_?_i—._ﬁ_

i -

Nome da(a) sepifder Ll = -
.iSSin;!Urﬂ"—-j.-E::.'-'{:‘-—C"—-_._‘:____‘_
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Lista de presenga dos alunos e relatorio das atividades

vés: dez/20
Turma: Flauta Transversal
[nstrutor: Leandro Cousseau
Nome Datas Assinatura /alune
03/dez 10/dez
Bernardo R. Vieira | winice| H/Fm | Hficide| #:Em  [Hinoe| kEm | HAcoe|  HEm
18:00| 18:45 |18:00| 18:45
Centrole de presenga (_‘ !
Conteudo/ Atividade Rap "1:]9“* g bﬂQJ'JJ“ 3
R-CLJ CLQ k)-"-LJch; é)?)
Nome Datas Assinatura /aluno
03/dez 10/dez
Luciane Da 5. Rippel | afnicie | #iAm | Wjinicic|  wFim | Winice | wkim | Hanice | wimm
19:00] 19:45 |19:00f 19:45 |19:00| 19:45 [19:00] 1%:45
Conmyrcle de prasenga l“) 9
. Y 1 : =_
Contetido/ Atividade R‘”ﬂ{ k¥ BJJ“J’ ~ 1
Pail; S de oh)
Nome Datas Assinatura /aluno
03/dez 10/dez
Daisa Ebling Hfinicio H/Fim Hflnicio H/Fm Hfinicio | H/Fim Hfinitio H/Em
20:00| 20:45 | 20:001 20:45
Contrzie de presenca }L’ D
! ;,U U= i iy PO
Conteddo/ Atividade faps [Zap*’jb 7}75"“9
Nome Datas Assinatura /aluno
Hflnicio Hffim Hflnicio H/Fim Hflsicia [ H/Fim | HARitio H/Ftm
Cont:oie d2 presenga
Conteudo/ Atividade
Nome Datas Assinatura faluno
H/lricio | H/Rm Hjlnizio H/Fim Hivicc | HfFim | Hiloids | wWFim | Hfinice HiFim
l
Controle de presenga
Conteudo/ Atividade
|P = Presenca F = Falta H = Hora |

Lnde 4

Leandro Cousseau
CPF 003.955.530-02




53

:;‘:.":- _,\\/\/
ORQUESTRA MUNICIPATL
DE CARLOS - BARBOSA

Aulas Individuais de Flauta Transversal, realizadas em ambiente virtual no més de
dezembro de 2020.

Berpardo R. Vieira. Data:03/12/2020 Luciane Da §. Ripper Data:03/12:2020

FUNGATRAO DE CULTURAE ARTE -
PRGARTE

CARLOS BARZOSA-RS

Docuinisnto anresenizdoem Fiocesso s

wra il ~E
tas-dpauniiersdbyans 20

méstane_AL2ei Fele

Bragtands de Lo

Daisa Ebling. Data:03/12/2020

Lk B

Leandro Cousseau
Presidente da Associacdo Orquestra Mimicipal de Carios Barbosa
Associagdo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa
Rua Antonio Prado. 373 B.: Navegantes

Carlos Barbosa / RS 95 195 000  CNPJ 06 344 292/0001-66



Secretaria Municipal da Fazenda

MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA

NOTAFISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe Codigo de Varificagso
A autenticidade desta nota pode ser confirmada em:
hitpzficariosbarbosa.nfee4=cnos combr 488D9117.270A110A

Data/Hora da Emissdo
18/12/2020 - 09:30:53

Local da Incidéncia do Imposto Natureza da Oparagdo
CARLOS BARBOSA -RS Exigivel

Nimero da Nota

97

Prestador de Servigos

Prestador do servige  FABIO BENEDUZ 01482241056
! Fantasia 0
Enderego ASSIS BRASIL 285 APTO 103

CARLOS BARBOSA-RS -
BRASIL

Cidads
| 95185000

-Pdrm CENTRO CpfiCnpj 13.401.966/0001-82
Insc. Mun. 7138

Cep
E-mall fabio benediziifiivahoocom br Telefone/Celular (541991576040

Tomador de Servico

Temader do servige ASSOC. ORQUESTRA MUNIC.DE CARLOS BAREOSA
PFICNP.) 06.344.292/0001-66

Endereco ANTONIO PRADO, 373

ralrrn NAVEGANTES

Id

idade CARLOS BARBOSA-RS - BRASIL
Cep 95185-000
E-nail

Inscricac Municipal B576
Telefone 5434614338 |

Discriminagao do Servigo

Descrigdo da atividade Valor Dedugdes Descontos B.Calculo (%) Tributo

8.02 - Instrugdo, treinamento, orientagio pedagdgica e 8500 0.00
educacional, avaliagio de conhecimentos de qualquer natureza. ' i

0,00 8500 0,00 0,00

etalhamento da Atividade
.02

Aulas de trompa no més de Dezembro. Servigo Prestado de forrna Satisfatéria,

85,00 0,00 ‘ 0,00 0,00 85,00

farvi;os (RS) Desconto{RS) Desconto Cond.(R$) Dedugio(RS$) Base Calculo{R$) rialor do ISS{RS) Liguido(RS5)

0.00 ! 85,00

VALOR BRUTO DA NOTA = RS 85,00

Retengdes

{Base Calculo{Rs) rlsms) Cofins(RS) C.8.L.L{RS)
85,00 0,00 0.00

FRRF[RS}

0.00 0.00

INSSRE) Outras Retengaes(RS) fss Retido (RS)

0,00 | 0.00 0,00

Ligquido da Nota{R$)
85,00

Qutras Informagdes

Esta NFS-e foi emitida comn respalde na Lei Complementar n° 123 de 14/12/2008.,
Esta nota equivale ao RPS n® 97, emitido em 18/12/2020 09:30-53

Data do Fato Gerador desta Nota: 18/12/2020

Emitido por MEI.

com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte'|BPT.

Valor aproximado do tributo federal - RS 11.43(13.45%), estadual - RS 0.00 {0.00%) e municipal - R$ 4.17 (4.91%),

HEEEE“CIS OE FARICG BEMEDLUT] 1MEE254 1058 05 SERVICOS 08 WFE-E INDICADA AD LADD, BRI ALS 18122020 - 09 30:53
FASEO0, DRDUSSTRA MLNIC DE CARL OF BARBOEA VALOR TOTAL DA NDTA: RS 25,00

Nota
97

(BENTIFICADOR E ASSBATUMA DO RECESEDOR
l

DATA DO RECEBIMENTC

e doia

Assinaturas -#"'I-'\-C <




04/01/2021 In-temat . Banking__ CAIXA

CAIXA

23 Via - Comprovante de transferéncia eletrdnica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

(<

“A\

Tipo de TED: TED para terceiros
Conta origem: 1925/ 003 / 00002040-7
Tipo de conta: 01 - Conta Corrente
Tipo de pessoa: JURIDICA
Nome; ASSOCIACAQ ORQUESTRA MUNICIPAL D
CPF/CNP: 06.344.292/0001-6566
Banco: 001 - BANCC DC BRASIL S/A - 00000000
Tipo de conta: 01 - Conta Corrente
Conta destino: 2859/ 00000017387-8
Tipo de pessoa: FisIcA ~UNDACAC DE CULTURA E ARTE -
ROARTE

Nome: FABIO BENEDUZZI PR

CARLOS BAREOEA-RS
CPF/CNPX: 014.822.410-56 Dezumento apresentado e Prozessnds

Fresizgao = Canias deausiiiciiunisngie
valor: RS 85,00 mestana_elC &1 Z0 20

pata 2 HOUTA
Valor da tarifa: R$ 0,00 I-rlj.a.‘_‘r_;-l.- —jﬁﬁﬁf—'——

homado(af servioor. .

F o
Finalidade: 10 - Crédito em Conta fssinatura it Eas -
Identiﬁ_cagao da NF. 97
operacgio:
Histérico:
Data de débito: 23/12/2020
Data / Hora da operagao: 23/12/2020 14:24:48
Cédigo da operacgdo: 00148905
Chave de seguranga: O0GGPTL5ZNPNYC6E56

Operagdo realizada com sucesso conforme as informacgdes forneci

das pelo cliente.

Autorizo @ CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 Q101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https-ifintemeatbanking caba.gov briSIBCmprime_ted_terc processa

111



ata da consulta: 04/01/2021 10:47:47

ldentificac8o dc Contribuinte - CNPJ Matriz @ L{é

CNPJ: 13.401.966/0001-82

A opcao peis Simplss Nacional efcu SIME] abrange todos os estabslscimentos da &Mpress

Nome Empresarial: FABIO BENEDUZI 01482241058

Situacdo Atual

Situacdo no Simples Nacional: Optante pelo Simpies Nacional desde 22/03/2011
Situacdo no SIMEL: Enquadrado no SIME! desde 22/03/2011

+ Mais informacées

FUNCACAD DECULTURAE ARTE -

: PROARTE
Gepar PDF
ﬁ - CARLOS BARECOSA - RS

Documento apresentadoem Froozsso da

Freastacio de Contas de auxi)|sunycngeo
méstana_pdE 2~ 1 L E/ Y
Data: 2%' ke ] E ! <

Naine daja)servido r_j_‘-iéfl

dEsinatnra;_ e fru s e™
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C%IESLRA Mmaclv
ARLOS . BARBOSA

‘ﬁ.:—"".

Lista de presenca dos alunos e relatdrio das atividades
Més: Dezembro
Turma: Trompa
instrutor: Fabio Beneduzi

Nome Datas Bssinatura faluno
02/dez 05/dez
Gabriel da Silva.W | winico | WFm | Hfinido | Hffim Hfinicio | H/Fim | W/nido [ H/Em | Hyinicio | H/Fm
18h 19h 18h 19h
Controle de presenga P p
Conteddo/ Atividade em anexo em anexo em anexo emn anexo
Nome Datas Assinatura faluno
Hfnicio | HiFim | Hfnicia | w/Fim | HAnico | HjFim Rfleicia | HfFim | Hflnicio | H/Fim
|
Contrale de presenga
Contetdo/ Atividade
Nome Datas Assinatura faluno
Hfnicic | HfFim | Hfnicia

HfFim | Hfinida | HfFim

Bfinicio | HfFim | Hfinico | s/Eim

Contreie ge presenca

Conteiddo/ Atividade
Nome Datas Assinatura faluno
H/finicio HfFim | Hflnicio | H/Fim | Hfinicio | H/fim Hinicio | #HfFim | Hflnicia | #/Fim
Controie de presenca
Contetdo/ Atividade
Nome Daztas Assinaturz faluno
H/lnicio HfFim | Hlnicio | H/Fim H/lnicie H/Fim Hfinicio H/Fim | Hfinicio H/fFim
Conurcie de presenga
Conteddo/ Atividade
|P = Presenca F = Falta H=Hora |
[
N %“U e
Fabio Beneduzi
N\ E ATTE - CPF 014.822.410-56
FUNDACAD DE CULTURAEARITE
U R
PRCARTE
CARRLOS E":‘REOSA RS 2eEs0 3%
Cro-umenio opiese e'“F"““: -
restagas de Contasde "-2“' ik
I_ =
5-'1r [ AA_E

Data: r ol &
Mome doin}sary fidor:

Assinatural H,,.Z.'C‘




CRONOGRAMA AULAS DE TROMPA 12 AULA DEZEMBRO

Enviar video com os exemplos e explicacBes, e solicitar o reenvio das atividades propostas.

s Exercicio de Escalas, escalas maiores, modo simples.
¢ Exercicio de harmdnicos método Bourguet pagina 24.
¢ Musica da Orquestra jingle bells Rock, com metrénomo.

122100 G ; TOoe smMn Ddke 480915
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Fabio Beneduzi 014.822.410-56



CRONOGRAMA AULAS DE TROMPA 22 AULA DEZEMBRO

Enviar video com os exemplos e explicacGes, e solicitar o reenvio das atividades propostas.

¢ Exercicio de flexibilidade. Comecando no Sol.
* Exercicio de harménicos método Bourguet pagina 27.
e Miisica da Orguestra jingle bells Rock, com metrdnomo.
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Easlanie sscomegads nf. Esse g um
CLBITICIO § podes teing semgre. Bis
VaI SjUSET § ETHETAT & (Wenindo nas
notas, T

SN ppldeqger . T waes
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Fabio Beneduzi 014.822.410-56



Numero / Série NFS-e
5718
Namero / Série RPS

MUNICIPIO DE GARIBALDI

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-e Data de Emissao
211272020 10:28
(SR : PRESTADOR DE SERVICOS
CNPJ/CPF: 19.317.193/0001-37 [mscrigae Estadual: - Inscrigic Municipal: 33.964

Nome/Raz3o Social: SAMUEL JORES FOGACA - MEI
Nome Fantasia:
Endere¢o: RUA FIGUEIRA DE MELLOC, 807, PETERLONGO, CEP 95720-000

Municipio: Garibaldi / RS Telefone:

E-mail: ssmukatrombone@hotmaii.com Site:

LOCAL BE TRIBUTACAO RESPONSABILIDADE PELO 1SSQN REGIME TRIBUTARIO
Garibaldi/ RS Prestador de Servigo MEI

=k . TOMADOR DE SERVICOS

CNPJ/CPF: 06.344.292/0001-66 Inscriggo Estadual; - insgrigdo Municipal:

Nome/Razdo Sccial: Associagde Orquestra Municipal de Carlos Barbosa
Enderego: Rua Antonio Prade, 373, Navegantes, CEP 95185-000

Municipio: Carlos Barbosa / RS Pais: Brasil
E-mail: Telefone:
T S E HIEENHIWE'QBS-;_SERWWS
Descriggo L.C. 116 Aliquota {%)  Valor Unitario  Qtd f Unid Desconto Inc. Vator Servigo 1ISSQN
8020000 - Aulas de trompete
e trombone em Dezembro de 08.02 G,00 170,0000 1,00/ UN 0,00 170,00 0,00
2020,

VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL: R$ 170,00
DEMONSTRATIVO DECALCULD

Valor de Servigo tens Nao Tribulaveis Desconio Condicignal Dedugges
170,00 0,00 0,00 0,00
Redugic na Base de Caleulo Valor Aproximado de Tributas Base de Calcule ISSQN
0,00 0,00 170,00 0,00
o RETENCOES FEDERAIS
INSS (RS) [ IR (R$) |[CSLL (RS) | PIS/PASEP (RS) COFINS (RS)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR LiQUIDO DA NOTA FISCAL: R$ 170,00
I : i INFORMACOES ADICIONAIS

Atividade(s) autorizada(s) pelo Municipio: 8020000 - INSTRUGAQ. TREINAMENTO, ORIENTACAD PEDAGOGICA E EDUCACIONAL,
AVALIACAD DE CONHECIMENTOS UF QUALQUER NATUREZA.
Local de Tributagdo:; Garibaldi / RS

FUNCACAO BE CULTUR EARTE.-
PROLRTE

CLRLOS BARBOSA . Rs

Documanta 2

Cocumeanta AorRsentadoam Frotésso de
Freslands de Conras de-ai efsthyvencan
mEsiEng = ! E?E C
Dar . -~
Datz 2 81 £2,

Nome dafa) ﬁer-;i:l.:-r:—at—:ﬂ:é’;‘.(_‘:___

by ] : AUTENTICIDADE
A auenucidade desta Nota Fiszal ge Servigos Elewronica - NFS-e poae ser verificadz no porial do Municipio no enderego:
hitps:/infse garibaldi.rs.gov.br/site
Cadigo de Verificagdo: 168.20L.RI1
Chave de Acesso: 43-19317193000137-60-005-000000057/931 750370

Pagina 1/1



29/12/2020

CAIXA

Internet Ba_nk-ing::::CA_IXA

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV

Via Internet Banking CAIXA

Emitente:

Conta origem: 1925/ 003 / 00002040-7

Conta destino: 1925/ 013/ 00053516-1

ASSOCIACAQ ORQUESTRA MUNICIPAL D

Nome destinatario: SAMUEL JORES FOGACA

Valor: R$ 170,00
Identificacdo da

= NF. 57
operagao:

Data de débito: 29/12/2020

Data/hora da operacao; 29/12/2020 09:33:29

Cédigo da operacdo:

Chave de seguranga:

53962267
EVOSLNNGRL3GC63L

DEBITO REALIZADOC COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30 MINUTOS

SAC CAIXA: 0BOO 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

hitps:/fintemetbariring.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_iransfersncia processa

FUNDAGCAC DE CULTURAE ARTE -
PROARTE
CARLOS BAREOSA-RS

Documisnio apreseniado &n Prosessods

Prestacso de Contae de auyxlliaizusangio
iy Fom e e

mesan0 ‘i L E"’ I iy,

E::a:.;}:kr A -

Nema.do{a] servidor: Flic Se

4
assinatura: g la

1M



112 da consulta: 04/01/2021 10:49:03

Identificacio do Contribuinte - CNP.J Matriz @'S o

CNPJ: 19.517.193/0001-37

Nome Empresarial: SAMUEL JORES FOGACA 01767036086

Situacao Atual

Situacdo no Simples Nacional: Optante pelo Simples Nacional desde 26/11/2013
Situacdo no SINMEI: Enquadrado no SIME| desde 26/11/2013

*+ ntais informactes FUNDACAD DE CULTURA E ARTE -
PROARTE
CARLCS BAREOSA - RS

m Gerar PDF Cocumenioapresentadoem Pracasso de
Prestacaods Conias de ausilicizubrangis
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ORQUESIRA MUNICIZALS | 5 S 5
DE CARLOS BARSOSA ¢ ’

"

Lista de presenca dos alunos e relatorio das atividades
Més: dez/20
Turma: Trompete
Instrutor: Samuel Fogaca

Nome Datas Assinatura faluno
02/dez 09/dez
Giovani Thums Hfinicio H/Fim H/‘in;c;o| H/Fim Hfinico |  H/Fim | #/mice| HFEm | HniGo H/Fim
18:30f 19:15 |18:30| 19:15
Controie de prasenca 8] D
Conteudo/ Atividade

Rep. Recital Escalas Maiores
Nome Datas

Assinatura faluno

H/inl’ciol H/Fim Hfinicio H/Fim Hfinicio H/EIm H/nicio H/Fim Hfinicio H/Fim

Controle de presenga

Centeudo/ Atividade

Nome Datas Assinatura faluno

Hfinicio H/Fim H/lnicio H/inicio H/Fim H/inicio H/fim H/Inicin H/Fim

Controie de presence

Contedde/ Atividade

Nome Datas Assinatura /aluno

Hfinicio H/Fim H/inicio H/Fim Hfinica |  H/Em | H/inicie H/fIm H/lnicio H/Fim

Controie de presenga

Contetdo/ Atividade

Nome Datas Assinatura faluno

Hfinicic H/Fim H/Inicio H/Fim Hfinicia]  H/Fim Hflniciol H/Fim H/‘sn.'cio| H/Fim

Controie de pressnca

Conteuvdo/ Atividade
[P = Presenca F = Falta H = Hora |
FUNDACAD DE CULTURAE ARIE -
PEOARTE N v e Ac
SARLOS B
o8 Samuet Fogaca
. .

CPF 017.670.360-86
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CiRapzsTRA MURICRATS | :
DF CARLOS BARBOSA ¢ SL(

Lista de presenca dos alunos e relatério das atividades
Maés: dez/20
Turma:  Trombone
Instrutor: Samuel Fogaca

Noeme Datas Assinatura faluno
02/dez 09/dez
Fabio Martins Winicio|  /Em | sinide|  wEm | HAdido| HAm | winico] HiFim | Hfinido| H/Fim
17:45| 18:30 |17:45} 18:30
Conirale de presenca p p p D
Contetidc/ Atividade
Rep. Natal rep. Nata!
Nome Datas Assinatura /aluno
02/dez 09/dez
Lee Van Rode H/nicio H/Fim Hfinicio H/Fim Hfinicio|  K/Fim | Hflnicio H/Fim Kfinicio H/Fim
17:451 18:30 |17:45| 18:30
Controfe de presenga p p
Contetdo/ Atividade
Rep. Natal rep. Recital
Nome Daias Assinatura faluno
Hflnico H/Fim H/inicio H/lnicio H/Fim H/inicio Hffim Hfinitio H/Fim

Controle de presenca

Conteida/ Atividade

Nome Datas Assinatura faluno

H/inicio H/Fim HfinicTo HFim Hiniciol  W/Rm | HAnicio | H/Fim H/in:c:ol K/Fim

l |

Controie de presenca

Conteudo/ Atividade

Nome Datas Assinatura faluno

H/finicio H/Fim H{inicio H/Fim H/inicio | H/Fm H/inicic H/Fim H/inicio H/Fim

Controle de presenca

Conteudo/ Atividade
|P = Presenca F - Falte = Hora ]
SUNDALAD DECULIURRC AR -
A 5 _73_7‘:\, s .// e T g ;f:.;, e T 8

CARLOS BARBOSA-R3

rvu-slan: g&"—:— luf
Data:, ﬂ t
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Samuel Fogaga
CPF 017.670.360-86
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Aulas e trombone e t->mpete em Dezembro de 2020
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EUNDACED DE CULTURAE ARTE -
PROARTE

CARLOS BARZOSA-RS

Cocumento aprasentzdoem Processods
Prsstac l.',“E-EE. nras de avniiljolzubyengse
miesiang é‘ J-—

Data: C‘jiu 5 P
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Aesinatural,_ AT

Leandro Cousseau
Presidente a Associacdo Orguestra Municipal de Carlos Barbosa

Associacdo Orguestra Municipal de Carlos Barbosa
Rua Antonio Prado, 373 B.: Navegantes
Carlos Barbosa /RS 95 195000  CNPJ 06 344 292/0001-66



MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA

Secretaria Municipal da Fazenda

NOTAFISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe
A autanticidade desta nota pode ser confirmada em:
http:licariosbarbosanfse-tecnos. com.br

.Cédigo de Verificagao
'ES708BE8,F2A57942

‘Data/Hora da Emissao

122/12/2020 - 16:05:49

Local da Incidéncia do Imposto

iNatureza da Operagdc

‘Namero da Nota

CARLOS BARBOSA - RS [Exigivel 1557 |

Prestador de Servigos

Prestador do servigo  JANICE & ANGELA ASSESSORIA CONTABIL LTDA

Nome Fantasla JANICE & ANGELAASSES CONTABIL

Enderego JULIO DE CASTILHOS 285 SALA20

IBairm CENTRO CpfiCnpj 05.646.044/0001-07

. CARLOS BARBOSA- RS -

Cidade BRASIL Insc. Mun, 5262

Cep 85183-000

E-mail jenicediian-cesangeia. com,be Telefone/Celular  (54)34614338

Tomador de Servigo
ASSO0C, ORQUESTRA MUNIC.DE CARLOS BARBOSA

Tomador do servigo

CPFICNPJ 06.344,202:0001-68

Enderego ANTONIO PRADO,373

Bairro NAVEGANTES

Cidade CARLOS BARBOSA-RS - BRASIL |

Cep 95183-000 Inserigdo Municipal 6576 }

E«mail [enicafianicesangala com br Telefone 5434514338 |
Discriminagac do Servigo

Descrigio da atividade Valor Deducdes Descentos B.Calculo (%) Tributo

17.18 - Contabilidade, inclusive serviges tecnicos & auxliares. 850,00 0,00 0,00 850,060 0,00 0.00

|

Detalhamento da Atividade m

17.19 |

SERVICOS CCNTABEIS PRESTADOS NO MES DE DEZEMBRG/2020.

Servigos {RS) Desconto(RS) Descaonto Cond.{RS) Dedugac(R5) Base Calcuio{RS) [Valor do [S5(RS) Liquide(RS)

B5D.0C .00 i 0.00 0.00 85000 | 0.00 850,00

i ) VALOR BRUTO DA NOTA = R% 850,00

Retengdes |
Base Calcuio(RS) FIS(RS} Cofins(RS) CS.LLRS) IITQEF(RS}
850,00 ! 0.00 i ! 0.00 J 0,00
INSS(RS) Puh’as Retengoes(RS) ISS Retido (R$) Liquido da Nota(Rs)
0.00 i 0,00 ! 0.00 i 850,00

Qutras Informagoes

« Data de vencimentic do 1SS desta NFS-e: 15/01/2021

+ Esta nota equivale 20 RPS n® 1557, emitido em 22/12/2020 160249

« Dala do Fato Gerador dests Nota: 22/12/2020

+ Valor aproximado do tributo federal - RS 114.33(13.45%), esladual - RS 0.00 (0.00%) e municipal - RS 39.19
(4.51%). com base na Lei 12.741/2012 e na Decreto 8.264/2014 - Fonle:IBPT.

‘TECERE WOk DE J2beis b ANGELA LTSS CEL COMTARIL LT O WEFVICES [ hr 5. SVOICATIA AD CADD BVl 1 |Nota
PO - TR BN TOMASOR ASTDC, ONGUESTAA MUAIC DE CAALCS EAREOEA, VALOR THTAL D& MOTA: A #5100 :

ADENTIFICADDE E ASSMATURL DO AECEREDOR

A 1557 ]
'DATA DO RECEBIMENTO i
|

CARLOS BARBOSA -RS

[




04/01/2021 [n-ter-net..Banking C AIXA

CAIXA @s?

22 Via - Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED: TED para tercairgs
Conta origem: 1925/ 003 / 00002040-7
Tipo de conta: 01 - Conta Corrente
Tipo de pessoa: JURIDICA
Nome: ASSOCIACAQD ORQUESTRA MUNICIPAL D
CPF/CNPX: (6.344.292/0001-65
Banco: 748 - BANCO COOQPERATIVQO SICREDI 5/A - 01181521
Tipo de conta: 01 - Contg Corrente
Conta destino: 0167 / 00000026326-0
Tipo de pessoa: TURIDICA
FULSACZD BECULTYR. = A s,
Nome: JANICE E ANGELA PROARTE B
CARLOS RAT 0S4 . Bg
CPF/CNPI: 05.646.044/0001-07 e .
X _ i0apresanta dozm By fakzn o
Valor: R$ 850,00 '_ “£l80E0 de Crntag'da 3y, TSty gyt
e n [ - o p T S
. . e g1 22
Valor da tarifa: R$ 0,00 et~ £ 2 ] )
Hame da islsenidar:
Finalidade; 10 - Crédito em Conta Assinatyra: £ _é:‘__‘_—
é’—‘ At
Identificacdo da operagio: NF, 1557 B
Historico:
Data de débito: 23/12/2020
Data / Hora da operacao: 23/12/2020 14:24:22
Codigo da operacdo: 00148284
Chave de segurancga: CYCC3XT3QHEHIR2Q

Operagdo realizada com sucesso conforme as informacoes fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada,
SAC CATXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Quvidoria: 0800 725 7474
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https:/finternetbaniing cairva.govbi/SIBCImprime_ted_terc.processa



ita da consulta; 04/01/2021 10:51:30

identificacdo do Contribuinte - CNPJ Matriz Cf/ S?

CNPJ: 05.648,04410001-07

A opcao pelo Simples Nacional e/ou SIME| abrange todos os estabelecimentos da ampresa

Nome Empresarial: JANICE & ANGELA ASSESSORIA CONTABIL LTDA

Situacdo Atual

Situacdo no Simples Nacional: Optante peio Simples Nacional desde 01/01/2009
Situacdo no SIMEL NAO enquadrado no SIMEI

+ Mais informactes

FUNDACAO DE CULTURAE ARTE -
PROARTE

w Gerar PDF CARLOS BARZOSA . ps
Dezumanto apresentado e Processs do

rrestagdo de Pontas dg auxliioisubvancic

TEEisne ﬂ,é.-%-r { E"'TE.-A._-'
Detacddr o1 G

Nome dofa) servidor:

Assinatura:



MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA

Secretaria Municipal da Fazenda

S e
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe Cadigo de Verificagio Data/Hora da Emissao
\A autenticidade desta nota pode ser confimnada em: o
hitp:icariosbarbosa.nfse-tacnos. com.br DE4603A3.6B5016CT 23M2/2020 - 11:09:48
Local da ingidéncia do Imposto Natureza da Gperagao Niamero da Nota
CARLOS BARBOSA - RS Exigivel 63
Prestador de Servigos
Prestador do servigo DANIEL MACANGNIN SEIMETZ 01837570094
MNome Fantasia DANIEL SEIMETZ - MUSICO E PROFESSOR
nderego DAVID CANABARRO,45
Fairro CENTRO CpfiCnpj 30.952.647/D001-84
L CARLOS BARBOSA-RS -
idade BRASIL Insc. Mun. 9167
Cep 95185-000
E-mail danieiseimsiz@hcinaii.com Telefone/Celular  (54)34611319
Tomader de Servigo
Tomador do servigo ASS0C. ORQUESTRA MUNIC.DE CARLOS BARBOSA
CPFICNPY 06.344.292/0001-66
Enderego ANTONIQ PRADO,373
Balrro NAVEGANTES
[Cidade CARLOS BARBOSA- RS - BRASIL
Cep 85185-000 Inscrigao Municipal 6576
[E-mait Telefone 5434614338

Discriminagao do Servigo

Descrigdo da atividade Valor Deduges Descontos B.Caleulo (%) Tributo

8,02 - Instrugdo, treinamento, crientagio pedagdgica e

educacional, avaliagio de conhecimentos de qualquer natureza, 255,00 0.00 0.00 25500 0.00 0.00

Detalhamento da Atividade
2.02

Aulas de pianafteciado no mes de Dezembro. servigo realizado em ambiente virtual.

Servigos (RS) Deasconto(R$) Desconto Cond.{R$) Dedusio{RS) @ase Calculo[R$)  Malor do ISS{RS) Liguido{RS)
255,00 0,00 0,00 | 0.00 g 255,00 0,00 255,00
VALOR BRUTO DA NOTA = RS 255,00 )
Retengdes l
Base Calculo{R§) F[S(RS} Cofins(RS} TSLLRS) TRRE(RS)
255,00 0,00 | 0,00 F 0,00 0,00
INSS(RS) Outras Retengoes(RS) ISS Refido {RS) 1iquido da Nota[R$)
| 0,00 | 0.00 | 0.00 255.00

Qutras informagoes

+ Esta NFS-¢ foi emitida com respaldo na Lei Complementar n° 123 de 14/12/2008,

« Esta nota equivale ac RPS n® 63, emitido em 23/12/2020 11:09:48

+ Data do Fato Gerador desta Nota: 23/12/2020

» Emitido por MEL

» Valor aproximado do tributo federal - RS 34.30(13.45%), estadual - RS 0,00 (0.00%) e municipal - RS 12,52
(4.91%)}, com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte:IBPT.

[FECEEZMES OF DANIEL MACANGHIN SEINETT RESST00% O SFRVICOS DA NFS-E INDICADA A0 LADO, EM:SSAD: Nota
iﬂrlmﬂm =1l TOMADGR: AES0C, DRDUESTRAMUNIC DE CARLOS BARZOSA, VALOR TOTAL DA NOTA: RS 255 00 83
[EENTIFICADOR £ ASSINATURA 00 RECEZEDOR DATA DO RECEBIMENTO B
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04/01/2021 Inter_n-et.. BAnking_ CiALKA

CAIXA =

22 Via - Comprovante de transferéncia eletronica disponivel
Via Iinternet Banking CAIXA

Tipo de TED: TED para terceiros
Conta origem: 1925 /7 003 / 00002040-7
Tipo de conta: 01 - Conta Corrente
Tipo de pessoa: JuribiCA
Nome: ASSOCIACAD ORQUESTRA MUNICIPAL D
CPF/CNPI: 06.344,292/0001-66
Banco: 001 - BANCO DO BRASIL S/A - 00000000
Tipo de conta: 01 - Conta Corrente
Conta destino: 2859/ 00000013983-1
Tipo de pessoa: FISICA
Nome: DANIEL MACAGNIN SEIMETZ
CPF/CNPI: 0i18.375,700-94
Valor: R$ 255,00
Q e
Valor da tarifa: R$ 0,00 Peestagso de Contas deauxiliolsunve s ie
mésian G_ﬂii;'l .'_‘7’;"2 o
Finalidade: 10 - Crédito em Conta Eiia',ﬂi_ﬁ_ﬁ-’}

. = Momie doda) seryldor: lead
tI):ee'::gicoa:gao da NF. 63 .:ssina!ura:_{-&b&%“%j
Historico:

Data de débito: 23/12/2020
Data / Hora da operacao: 23/12/2020 14:25:14
Codigo da operacdo: (00150295
Chave de segurancga: MS4SASGYHG7FY72N

Operagdo realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

hitpesiintEmetbanking caixa gov b SUBCAmprime_ted terc.processa i



ita da consulta: 04/01/2021 165227

Identificaco do Contribuinte - CNPJ Matriz @67

CNPJ: 30.952.647/0001-84

A opcao pelo Simples Nacienal e’ou SIME! abrange todos os estabelzcimentos da empresa

Nome Empresarial: DANIEL MACANGNIN SEIMETZ 018375700594

Situacio Atual

Situacao no Simples Nacionak Optante pelo Simples Nacional desde 17/07/2018
Situacdo no SIMEL Enquadrado no SIME| desde 17/07/2018
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Aulas Individuais de PianofTeclado, realizadas em ambiente virtual no més de

Dezembro de 2020.

Eduardo Pietro. Data: 07/12/2020 Romule Gilp. Data: 14/12/2020

FUNDACAO DECULTURAE ARTE -

PROARTE
CARLOS BAZEOSA-RS
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Lista de bresenca dos alunos e relatério das artvidades

Srdodeg
h w0 =
P Nidsde uxiliars

6+ rur - 0 T for
P H i |
Instrutor: Daniet Seimetr L i |
Horme Datas Assinatura /alung
7-Dez 14-Dez !
Romuio GIrthto  |Mrbscw] WoFen Lol sofem  |doreel pifem T Woos]  siies |
15:001 15:45 115:001 15:35 | 1 ] ]
Cartrale de Srttercs Prewsnte | Presents
Conteudal Atfvidade| Repertoric Revisho Geral
Home farsx Assinatur /alwwo
TDez | \4Dez 1
Gerdio Girelli  [Wimcul Mifiew (iclecsl]  wifee  TWirmwl wibew |boiccs] Wi ]
15:001 5:45 F15:00] 15:45 ] i i
Comt.ruhr car Sressrca Preasnts H avrau
Londeddo! Alivicodi]  Repertoric
Kome Daras Assnatura falunn
7:Dez 14-Dez
Yalenting Teaesls |sibees| Wim [rimal Him  lrimel wlem leee=! s i
15:001 15:45 [15:001 1545 1 | [
Cand:ale dr s Presanta Presente
Conteudo! Atividode| Repertorio Revisao Geral
Home Batas Assinatura Jalyng
7-Daz 14-Dez | i
Eduarde Pietro  |[Hrimcm| iFem  |Wieoel  WiTe  ubcwl rofws bOkee]l  sitem | ]
18:001 Y8:45 112-00] 1245 ! | I |
Caarale dor arwmeescn Presante Presente
Tonteddor Atividode| Repertario Revisaa Geral
Heme Datas Assinatura Jalurg
7-Dez 14-Dez 1
Jeronmias Almeida [Winionl  Hifm  idmos]  iFem  dWieesl siTen | Rrma!  WFe i
18:001 4«5 [18:001 18:45 | I ]
Cormoie e mrtadrxa Pressnze Presente
Conteudol Arvidade]  Repertorio Revisaa Geral
Nome Datas Assinarura /alung
7-Dez 14-Dex | 1 |
Everson 3chimitz fdimce|  wrem  lwimes! e |l wfim Joimien]  sire | I
tA00] 1R-45 [18:00] 1843 1 | |
Conteole de wewmca Pressnte Pradants
Conteudo/ Atividodel  Repertorio Reviae Gersl
Home Caras Assnatura fatuna
7-Dez abez |
Thiane Capeian fowpy ] Wi lwteed wre lueee] sore lweao] wre !
19:00]_19:45_|19:000 19:45 | | I
Lomaooie e oy Prcects Prasante
tonteddol Atividodd  Revertorio Revisao Geral
Nome Daas Assinatura falung
7-Dez I4-Dez i
Thisgo Capetar Jyoii] b Lol v luwoe] wre luiecl wee |
19:00] 19:45 [39:00] 19:45 | | [
(vl e merares. Mawy_ﬂ Pracanta
Conretdal Atividodsd Revisao Geral
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25/12/2020

CAIXA

InterneT B:A-nking___ CAIXA

Comprovante de transferéncia eletrdnica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

A
o

(.

Tipo de TED:
Conta origem:
Tipo de conta:

Tipo de pessoa:

TED para terceiros
1525 / 003 / 00002040-7
01 - Conta Corrente

JURIDICA

Tipo de conta:

Conta destino:

Tipo de pessoa:

Nome:

CPF/CNPI:

Valor:

Valor da tarifa:

Finalidade:

Identificacdo da operacgio:

Histérico:

Nome: ASSOCIACAQ ORQUESTRA MUNICIPAL D
CPF/CNPJ: 06.344.292/0001-66
Banco: 001 - BANCO DO BRASIL 0000000 - 00000000

01 - Conta Corrente

2859 / 00000005943-9
JURriDICA

FUNDACAOQ DE CULTURA E ARTE
03.731.178/0001-09

RS 876,82

Rs 0,00

10 - Crédito em Centa

DEVOLUCAD SOBRAS

FUNDACAO DECULTURAF ARTE.
PROARTE
CARLOS BEARBOSA -RS

Dozumentoapresentado en Procsese -

Presiacds de Contss deausiliafsunoo-o: A

ey

Data / Hora da operacio:

29/12/2020 - 11:12:16

Codigo da operacdo:
Chave de seguranca:

MFPUM74LXQVB3FVK

DEBITO REALIZADO COM SUCESSQ. A PREVISAC DO CREDITO NA CONTA DESTING E DE 60 MINUTOS.

SAC CAIXA: 0800 7256 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

MeDiUsuariciDownloads/caomprovants

-2020-12-29T111403.780.htm|

11



ATESTADO DE RECEBIMENTO

ATESTAMOS que recebemos o arquivoe digital em formato aberto dos anexos e
documentos previstos no art. 35 do no artigo 35 e seus incisos do Decreto n°
3.236, de margo de 2018, referente a prestacdo de contas da ASSOCIACAO
ORQUESTRA MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA, Contrato n° 26/2019 -
Termo de Aditivo n® 002/2020, periodo 12/2020

Carlos Barbosa, 31 de dezembro de 2020.

FUNDACAO DE CULTURA E ARTE.
PROARTE
CARLOS BARZOSA . RS

SOTUBIERIO apresentado €M Prozessn ta
Fresische de Centss de duxiligyz s, o oo
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Zimbra

https://webmail .carlosharbosa.rs.gov.br/Wprintmessage?1d=5746...

Zimbra adh1 1.proarte@carlosbarbosa.rs.gov.br
("-;/‘i g
notificacdes 02 e 03 €6
De : Luiza Helena Corréa de Corréa sex, 29 de jan de 2021 10:09

<adml.proarte@carlosbarbosa.rs.gov.br>

Assunto : notificacfes 02 e 03

Para : Angela Cavagni <angelacavagni@gmail.com>

As imagens externas ndo sdo exibidas. _Exibir as imagens abaixo

Bom dia

Comunicamos que existem as notificagdes 02 e 03 de 2021 referentes,
respectivamente, a Orquestra- Atividades e ao Concerto de Natal.
Solicitamos brevidade na retirada.

Atenciosamente, - sLcAQ DE CULTURAEARIS:
Luiza Helena Correa de Correa
Agente Administrativo

Fundagdo de Cultura e Arte - Proarte
(54)3433-2186

Municipio de Carlos Barbosa - RS

S £azlze Bariziz - RS 29/01/2021 10:0¢



MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

FUNDACAQ DE CULTURA E ARTE - PROARTE
NOTIFICACAO N° 002/2021 Carlos Barbosa, 28 de janeiro de 2021

A
ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA
Carlos Barbosa — RS.

A Fundacio de Cultura e Arte — PROARTE, localizada na Rua Andréa Pontin, n® 150,
Edificio Comercial Irene Regla, na cidade de Carlos Barbosa, RS, inscrita no CNPJ sob o n° 03.731.178/0001-0S,
representada por seu Diretor — Presidente, Sr. Eliseu Demari, NOTIFICA a ASSOCIACAO ORQUESTRA
MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA, inscrita no CNPJ sob o 06.344.292/0001-66, com sede na Rua Antdnio
Prado, n° 373, no municipio de Carlos Barbosa, RS, representada pelo seu Presidente, Sr. Leandro Cousseau, para
que solucione as inconformidades verificadas, acerca da subvengdo social, referentes a dezembro de 2020,
conforme previsto no Termo de Colaboragdo n° 026/2019 e seu correspondente Termo Aditivo n® 002/2020

Desia forma, informamos a Vossa Senhoria o que segue descrito:

" Item 01 — Realizar ajustes no anexo [V item 11 credor Fundagdo de Cultura e Arte-Proarte na coluna CNPJ.

Item 02 — Realizar ajustes no numero de horas offline do maeswo Dirceu Andrioli pois existem discrepdncias
entre 0 mimero de horas do atesiado de servigos prestados e o relatério de atividades ndo presenciais.

Item 03 — Realizar ajuste do relatério de atividades desempenhadas e a lisia de presenga da aluna Cintia Borsoi
Benedetti do professor Marcos Tironi.

O prazo para manifestacio da ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL DE
CARLOS BARBOQSA acerca do requerido é de cinco (05) dias tteis, a coatar do recebimento desta.

Atenciosamente,

FowayWHeld il #LAES_
Luiza Helena Corréa de Corréa
Agente Adminisirativo
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FUNDACAO DE CULTURA E ARTE - PROARTE

Notificacdo N°002/2021 Carlos Barbosa, 04 de fevereiro de 2021

Em resposta a notificagdo N° 002/2021, no que diz respeito ao item 1 -
foram realizados ajustes do anexo IV.

Iltem 2- Foram realizados ajustes com relagdo ao nimero de horas offline do
Maestro Dirceu Andrioli.

ltem 3 — Foram realizados ajustes de relatério das atividades desempenhadas do
professor Marcos Tironi.

Cordialmente
/ : 7/
/_//-Z f..d——- =
Leandro Cousseau
Presidente a Associa¢do Orquestra Municipal de Carlos Barbosa
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Associagio Orquestra Municipal de Carlos Barbosa
Rua Antonio Prado, 373 B.: Navegantes

Carlos Barbosa /RS 95195 000  CNPJ 06 344 292/0001-66
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Lista de presenca dos alunos e relatério das atividades
Meés: Dezembro Ano: 2020
Turma:  Clarinete
Instrutor: Marcos Vinicius Tironi

(<0
C‘l
<

Nome Datas Assinatura /aluno
. 2 9
Cristiano Dallabrida = = - — . — - —
Alcir Zoldan H/inizio I H/Fim H/lnizio H/Fim Hinicio [ H/Fim | Hfialcio H/Em H/Fim
20:00 ' 20:45 [20:00]| 20:45
Controle de presenga P P

Dinamicas e exercicios para
Conteudo/ Atividade | escala cromatica|estudo nas férias

Nome datas Assinatura /aluno
2 9
Edineuza Medeiros - — — — -
De Lima Hflnicio H/Fim H/inicio H/Fim H/Incio H/Fim HfInicie H/Fim
20:45| 21:30 | 20:45| 21:30
Controla de prasanca P P
escala cromatica| exercicios para
Contetido/ Atividade estudo nas ferias
Nome Datas Assinatura faluno

“intia Borsoi Benedetl| Hyinicio H/Fim H/inicio HiFim Hfinicio | H/Fim | Hflnicie | H/Fim
20:45| 21:30 |20:45| 21:30

Controie de presenga [ P

dinamicas e exercicios para
Conteudo/ Atividade | aquecimento |estudo nas férias

Nome Datas Assinatura /aluno

H/lnicio H/Fim H/inicio H/Fim Hfnicia |  H/Fim | Hflaicio H/Fim Hftnicio H/Fim

Controle de prasenca

Conteudo/ Atividade

Nome Datas Assinatura /aluno

H/inicio H/Fim H/inicio H/Fimn Hflnicio | H/Fim | Hfinicie |  H/Fim | H/inicio H/Fim

Conirpie de presenca

Contetdo/ Atividade

Marcos Vinicius Tironi
RG 5088009192 CPF 013.356.160-71




OROQUESTRA MUNICI%
DE CARLOS BARBOSA

ATESTADO

Em atendimento ao disposto no Decreto 3256 de 27 de margo de 2018, atesto que
os profissionais abaixo relacionados prestaram os respectivos servigos virtuais/internet de forma
satisfatoria, atendendo o previsto em seus respectivos contratos:

Nome | Servi¢o Prestado Total de Periodo NF. Local das
Horas atividades
| _ presenciais
Janice & Angela Servigos Contabeis -X- 12120 1519 Sede do
Prestador
Teoria e 49 hs 12120 122 Sede do
Dirceu Andrioli Percepgaoc/ sendo 20hs Prestador
Orquestra on line
(video aula)
e 29 hs off
_ line
Leandro Cousseau | Aula de Flauta 06h 12120 28 Sede do
| Frestador
Marcos V. Tironi Aula de Clarineta 04h 12120 22 Sede do
Presiador
Samuel J. Fogaga | Aulas de Trombone 04h 12/20 57 Sede do
Trompete Prestador
Fabio Beneduzi Aula de Trompa 02h | 12/20 97 Sede do
| | Prestador
Gilberto Salvagni Teoria/ Percepcgac 16h 12/20 66 Sede do
Musical e Pratica Prestador
de Conjunto
Alison Sebben Aulas de | 04h 12120 49 Sede do
Percuss&o Prestador
Daniel Seimetz Aulas de Piano 06h 12120 63 Sede do
Prestador
Gilberto Salvagni Aulas de Saxofone | 06h 12/20 65 Sede do
| Prestador
L

FULDATA |
ey Carlos Barbosa, 04 de fevereiro de 2021.
CLRLOS BARBORA-RS )
Dozl Hn:oapresertz:‘oemr—:::asa-- : ;’/ 3
Fr—_i'-.vav::Escnsgs?ei-_f_--li: R (et rf;&-; é_,.-er-__,.\_
méstane Bids 1Ll L.eandro Cousseau
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FUNDACAO DE CULTURA E ARTE - PROARTE

Prestacao de Contas: ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL DE CARLOS
BARBOSA

Termo de Colaboracae n°:026/2019
Periodo: Dezembro 2020 — Décima Primeira Parcela 2020

Valor: R$ 7.696,82(Sete mil e Seiscentos e Noventa e Seis reais e Oitenta e Dois
centavos)

Informo que, com relagio a presente Prestagdo de Contas apresentada pela entidade
citada acima, nos termos do Decreto n° 3.256, de 27 de margo de 2018, foi avaliada como:

( X )REGULAR - segundo art. 72, inciso I da Lei 13.0195/2014.

( Yy REGULAR COM RESSALVA —segundo art. 72, IT da Lei 13.019/2014.

( ) IRREGULAR — prestagdo de contas irregular, segundo art. 72, inciso IiI da Lei
13.019/2014.

Carlos Barbosa, 08 de fevereiro de 2021.

Loz el QoL B
L'uiza?{e!ena Corréa de Corréa
Agente Administrativo
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MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PARECER DO DEPARTAMENTO CONTABIL
PRESTACAO DE CONTAS

ENTIDADE/OSC: | ORQUESTRA

TERMO DE COLABORACAO Ne: | 026/2019 - Ad. 001
PERIODO: DEZEMBRO

VALOR (R$): 7.696,82

Informamos que, com relagdo a prestagdo de contas apresentada pela entidade acima identificada,
segundo determina o art. 34, inciso V do Decreto n° 3.256/2018, quanto a interveniéncia do
Departamento Contabil, o parecer é avaliado, conforme art. 72 da Lei n® 13.019/2014, como:

| X | Regular] | | Regular com ressalvas | | | Irregular|

Obs:

Carlos Barbosa, 28/09/2021

—
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VANDERLEYRODRIGUES SCHNEIDER
Matricula n° 1,201 - CRC n°® 82.127

- =

Recebi todo o processo de Prestagio de ' Conferido por:
contas, juntamente com o presente: FUNDACAQ DE CULTURAE AR = -
BECARTE
e ! / ! ;;! / UE’ZJ. CARLOS BARZOSA-PS
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FUNDACAD DE CULTURA E ARTE
DE CARLOS BARBOSA

Parecer Conclusivo: N° 031/2021

Prestacio de Contas: ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA
Termo de Colaboracao N°: 026/2019

Periodo: Dezembro de 2020

Valor: R$ 7.696,82 (sete mil, seiscentos e noventa e seis reais e oitenta e dois centavos).
Informo que a presente Prestacdo de Contas referente ao més de dezembro de 2020, apresentada
pela entidade citada acima, nos termos do Decreto n° 3.256, de 27 de margo de 2018, foi avaliada

cComo:

( XY REGULAR - segundo art. 72, inciso I da Lei 13.019/2014.
{ YREGULAR COM RESSAILVA - segundo art. 72, 11 da Lei 13.019/2014,
( )YIRREGULAR — prestacdo de contas irregular, segundo art. 72, inciso 1II da Lei 13.019/2014.

Carlos Barbosa, 7 de dezembro de 2021.

2L ST -

Eliseu Demari
Diretor-Presidente
Fundacio de Cultura e Arte
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